

نظام بیمه‌های اجتماعی کشاورزان، صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش‌فرمایان در کشورهای عضو جامعه اروپا*

گردآوری و ترجمه دکتر بهرام پناهی

باتوجه به اهمیت تجارب جهانی سالهای اخیر در کشورهای پیشرفته در زمینه قوانین و مقررات اجرایی بیمه اجتماعی گروههای جمعیتی کشاورزان، صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش‌فرمایان، مؤسسه عالی پژوهش تأمین اجتماعی بر آن شد تا نسبت به گردآوری الگوهای ۱۸ کشور جامعه اروپا که در این ارتباط از قدمت بیشتری در امر توسعه بیمه‌های اجتماعی در جهان حاضر برخوردارند، اقدام و طی دو مرحله در فصلنامه تأمین اجتماعی معرفی کند. لذا در این شماره فصلنامه نظام بیمه‌های اجتماعی کشاورزان، صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش‌فرمایان در کشورهای آلمان، اسپانیا، اتریش، ایتالیا، فرانسه و یونان معرفی می‌شود.

لازم به ذکر است از آنجا که ویژگیهای هر یک از نظامات بیمه‌ای در کشورهای مورد مطالعه با توجه به ساختارهای اقتصادی و اجتماعی، قدمت تاریخی و درجه توسعه یافتگی آنان متفاوت است. بدین لحاظ شرایط و مقررات موضوعه از چارچوب یکسان و منسجمی تبعیت نمی‌کند، بنابراین

* مأخذ:

Social Protection and the Self-Employed in the European Unions; European Commission; Employment & Social Affairs; Luxembourg, Office for Official Publication of the European Communities, 2003.

برای سهولت دسترسی به اطلاعات پایه نظام بیمه‌های اجتماعی کشاورزان، صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش‌فرمایان در کشورهای اشاره‌شده، براساس نوع خدمات بیمه‌ای ارائه‌شده از سوی سازمانها و صندوق‌های بیمه‌ای مربوط با قید اختیار یا اجبار پوشش، طبقه‌بندی و در جدول آخر مقاله ارائه شده است.

مقدمه

سیر تحولات و پیشینه تاریخی تأمین اجتماعی به قدمت تاریخچه زندگی بشر می‌رسد و مقوله «تأمین» یکی از انگیزه‌ها و محرک‌های اولیه انسان نیز محسوب می‌شود. از دیرباز انسانها در جست‌وجوی تأمین امنیت در برابر آسیبهای اجتماعی و تهدیدهای معیشتی بوده‌اند. به بیان دیگر، نیاز به امنیت اقتصادی یکی از خواسته‌های اصلی بشر به شمار می‌رود، روش تأمین این امنیت در طول زمان و با توجه به تحولات و پیشرفت‌های علمی و صنعتی دچار تغییرات زیادی شده و مرزهای تأمین اجتماعی طی سالهای متمادی در سطح جهان گسترش قابل ملاحظه‌ای یافته است. در دوران انقلاب صنعتی تغییرات رادیکال اقتصادی و اجتماعی و بخصوص پیامدهای ناشی از رشد اقتصاد شهری که بر پایه دیدگاه فردگرایی پایه‌گذاری شده بود، باعث گردید که نظم اجتماعی که در طول قرنها در جهت حصول اطمینان از تأمین اقتصادی در ساختار فئودال روستایی شکل و تحول یافته بود، از هم گسیخته شود. لذا فرایند نوگرایی متأثر از تحولات صنعتی باعث تداخل و فشار بر روی ارزشهای سنتی گردیده و در نتیجه روند فردگرایی در جامعه نیز افزایش یافت. در اواخر قرن نوزدهم میلادی، زمانی که بشر به درک این مطلب رسید که دیگر فرد به تنهایی قادر نیست خود را در مقابل خطرهای معیشتی حفاظت کند، جست‌وجو به دنبال روشهای جدید و مناسب‌تر برای تأمین را آغاز کرد و بدین نتیجه رسید که باید روشی اتخاذ کند که با توجه به آن جامعه مسئولیت تأمین افراد نیازمند را در مراحل خاص (بیماری، کهنسالی، بیکاری و ازکارافتادگی) تقبل کند. لذا تأمین اجتماعی زاییده تحولات پس از انقلاب صنعتی محسوب می‌شود. بدون تردید دوره ۵۰ ساله پس از جنگ جهانی دوم را می‌توان با اعلام منشور آتلانتیک در سال ۱۹۴۱ میلادی و پذیرش آن توسط سازمان بین‌المللی کار^۱، به عنوان یک دوره بی‌سابقه در رشد تأمین اجتماعی در جهان نام برد.

1. International Labour Organization (ILO)

در طول این دوره کشورهای صنعتی در اروپا و ایالات متحد آمریکا برنامه وسیعی را برای حمایت از نیروهای شاغل به کار در مقابل خطرهای اقتصادی و اجتماعی به اجرا گذاشته و تأمین اجتماعی را به عنوان یک اصل جهانی شناخته و متأثر از آن به تدریج گروههای جمعیتی جدیدتری را تحت پوشش خدمات تأمین اجتماعی قرار داده، به قسمی که در اغلب کشورهای صنعتی جهان این حمایتها برای کلیه اقشار جامعه جنبه همگانی و عمومی نیز پیدا کرده است.

در کشورهای در حال توسعه، نیاز به توسعه و تعمیم تأمین اجتماعی از دیدگاه جدید زمانی مطرح شد که این کشورها نیز در مسیر فرایند صنعتی شدن قرار گرفتند و در نتیجه مهاجرت افراد از روستاها به شهرها شدت یافت. این فرایند باعث شد که نظام منسجم خانوادگی که در آن امنیت اجتماعی و اقتصادی براساس نهاد خانواده استوار بود، از هم فروپاشید و افراد جامعه اعم از گروههای جمعیتی مشاغل وابسته (کارگران) یا آزاد (حرف و مشاغل) متکی به حمایتهای تأمین اجتماعی شدند. توسعه و گسترش نظام تأمین اجتماعی در جهان همواره با تحولات تدریجی در مبانی، اهداف و وسعت سیاستهای اجتماعی هر کشور همراه بوده و در این بین نظام بیمه‌های اجتماعی از اصلی‌ترین و محوری‌ترین ابزار نظام تأمین اجتماعی در یک کشور محسوب می‌شود. عمده‌ترین هدف بیمه‌های اجتماعی تأثیرگذاری مطلوب و جامعیت و فراگیر بودن آن بر وضعیت اقتصادی و اجتماعی (معیشتی) گروههای مختلفی از طبقات اجتماعی شاغل است که این امر عمدتاً معطوف به پیشگیری از بروز حوادث و خطرهایی است که نیروهای مولد در طول حیات خود با آن در اشکال مختلف مواجهند. به عبارت دیگر، سیستم بیمه‌های اجتماعی را می‌توان به عنوان عامل بازدارنده در برابر حوادث و مخاطرات ناشی از کاهش یا قطع درآمد نیروهای مولد در یک جامعه تلقی کرد.

چارچوب و اهداف نظام بیمه‌های اجتماعی عموماً در قوانین اساسی و تأمین اجتماعی کشورها به صورت مدون لحاظ گردیده که متکی بر نظامهای اقتصادی و اجتماعی و با توجه به درجه پیشرفتگی و توسعه یافتگی اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و فرهنگی هر کشور بوده و کمیّت و کیفیت آن براساس تصمیم‌گیری سیاسی نمایندگان مردم شکل می‌گیرد.

ثبات و بقای نظام بیمه‌های اجتماعی در درازمدت متضمن موجودیت یک نظام اقتصادی کارا است که در آن سهم بازار کار یعنی اشتغال در روند تولید ملی از جایگاه ویژه‌ای برخوردار بوده و اکثریت افراد جامعه معیشت مادی خود را از طریق درآمد ناشی از اشتغال مولد و سازمان یافته تأمین می‌کنند. از این جهت هدف اصلی سیستم بیمه‌های اجتماعی در هر جامعه در مرحله نخست

حفظ و صیانت سلامت و توان کاری نیروی شاغل و مولد جامعه از یک سو و حمایت در برابر رخدادها و حوادث غیرمترقبه، از سوی دیگر است.

در جمهوری اسلامی ایران به جهت نقش تعیین کننده‌ای که تأمین اجتماعی به عنوان یک بستر اساسی برای شکل‌گیری حرکت‌های توسعه‌ای از یک سو و به عنوان هدف توسعه، از سوی دیگر داراست، خوشبختانه قانونگذار به این اصل مهم توجه ویژه عنایت داشته و در اصل ۲۹ قانون اساسی گسترش تأمین اجتماعی به‌آحاد جامعه به‌عنوان حقوق عمومی به دولت تکلیف شده است. تأمین اجتماعی در ایران که به شکل نوین آن از پیشینه پنج‌ساله‌های برخوردار است، توانسته بخش عظیمی از جمعیت شاغل کشور، عمدتاً کارگران و کارکنان کارگاه‌های صنعتی و تولیدی را تحت پوشش خود قرار دهد، ولی با گذشت بیش از نیم قرن نظام بیمه‌های اجتماعی در کشور، خود از ثبات و پایداری نسبی برخوردار نیست و مهمترین نارسایی آن ناتوانی آن در پوشش کامل صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش‌فرمایان، بویژه گروه کثیری از جمعیت شاغل روستایی است.

دلیل اصلی عدم پوشش جامع صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش‌فرمایان فقدان سه‌رکن اصلی بیمه‌های اجتماعی، یعنی رابطه کارگر - کارفرما، تعیین و شناسایی میزان حقوق و دستمزد مستمر آنان و بالاخره دخالت قانونی دولت (اجبار) است. به همین جهت مشاغلی که تاکنون فاقد مشخصه‌های یاد شده هستند، از پوشش خدمات بیمه‌اجتماعی بی‌نصیب هستند یا کمتر بهره‌مند شده‌اند. از آنجا که تحولات صنعتی و فناوری‌های نوین، بویژه در عصر ارتباطات و همچنین تحولات روزافزون اقتصاد جهانی نظیر جهانی شدن، ساختار اشتغال را در کلیه کشورهای جهان، از جمله ایران، به صورت ژرف دگرگون کرده و تغییرات عمده و شگرفی را پدید خواهد آورد، لذا پیش‌بینی می‌شود که حجم جمعیت صاحبان مشاغل آزاد و خویش‌فرمایان در سالهای آتی در سطح جهان و ایران رو به گسترش باشد و عدم توجه به پوشش بیمه‌های اجتماعی گروه مذکور نیز، فارغ از تضییع حقوق اجتماعی آنان، مسائل و چالش‌های اقتصادی و اجتماعی زیادی را برای جامعه به همراه خواهد داشت و همین امر در نهایت موجبات سست شدن پایه‌های نظام بیمه اجتماعی سایر گروه‌های جمعیتی (مزد و حقوق‌بگیران) را فراهم خواهد کرد.

در کشور ایران در قانون بیمه‌های اجتماعی کارگران در سال ۱۳۳۱ و قانون تأمین اجتماعی سال ۱۳۵۴، بر اجرای بیمه‌های اجتماعی صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش‌فرمایان تأکید

شده و علاوه بر این در سال ۱۳۶۷ با تصویب قانون بیمه اجتماعی صاحبان حرف و مشاغل آزاد تلاش زیادی برای پوشش افراد مذکور به عمل آمده است.

همین‌طور در وضعیت کنونی، بیمه اجتماعی صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش‌فرمایان، به عنوان یکی از چالش‌های اساسی سازمان تأمین اجتماعی از جنبه‌های اقتصادی و اجتماعی محسوب می‌شود و در عمل تداوم شیوه کنونی بیمه صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش‌فرمایان به دلیل فقدان پوشش فراگیر و کامل، عدم تأمین منابع مالی و افزایش شکاف میان منابع و مصارف قطعاً برای نظام تأمین اجتماعی کشور تحمل‌پذیر نخواهد بود. به همین دلیل طی سالهای گذشته علی‌رغم تأکید اصل بیست و نهم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، توسعه بیمه صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش‌فرمایان بویژه بیمه اجتماعی کشاورزان روستایی از روند شتابنده‌ای برخوردار نبوده است.

نگرش عمومی سیاستگذاران و صندوقهای بیمه‌ای به گروه صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش‌فرمایان بر این اصل متکی است که آنان از یکسو به دلیل فقدان پایه‌های اشاره‌شده اصلی بیمه‌های اجتماعی و از سوی دیگر به دلیل عدم توانمندی مالی، قادر به پرداخت حق‌بیمه کامل نیستند. به همین جهت شرایط اجتماعی و سیاسی و فرهنگ‌سازی مناسب برای حمایت قانونگذار، دولت و جامعه از توسعه بیمه اجتماعی اقشار مذکور، بویژه کشاورزان روستایی در جامعه فراهم نیست، در حالی که به دلیل تنوع و وسعت فعالیت صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش‌فرمایان، تأثیرگذاری آنان در تمام زوایا و جنبه‌های تأمین اجتماعی جامعه، بویژه در بخش کشاورزی، انکارناپذیر است و بنابراین جامعه نمی‌تواند در برابر این فرایند ملی بی‌تفاوت بماند. امید است الگوها و تجارب عملی کشورهای دیگر که از قدمت بیشتری در امر گسترش و تعمیم بیمه‌های اجتماعی گروه جمعیتی کشاورزان، صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش‌فرمایان که بیش از یک قرن سابقه در امر تأمین اجتماعی داشته و قانون تأمین اجتماعی سال ۱۳۵۴ کشور نیز عمدتاً با الهام از تجارب آنان است، در مرحله کنونی و در چارچوب مباحث مطرح شده در ارتباط با تصویب لایحه نظام جامع رفاه و تأمین اجتماعی کشور نیز مؤثر واقع شود و گروه جمعیتی مزبور در آینده نزدیک از پوشش بیمه‌ای کامل برخوردار شود و بدین ترتیب دغدغه اساسی بخش عظیمی از نیروهای مولد کشور نیز مرتفع شود.

آلمان

در آلمان مقررات و ضوابط خاصی در ارتباط با بیمه صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش‌فرمایان اجرا می‌شود. ویژگی نظام بیمه اجتماعی مشاغل مذکور وجود تفاوت‌های اساسی میان پوشش بیمه گروه کشاورزان شاغل (با منظور داشتن گروه ماهیگیران و کندوکاران و اعضای خانواده شاغل در فعالیتهای مذکور) از یکسو و سایر صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش‌فرمایان از سوی دیگر است. در حالی که پوشش بیمه‌های اجتماعی گروه جمعیتی کشاورزان مبتنی بر یک نظام تعریف‌شده براساس مقررات صندوق‌های بیمه‌ای مستقل است، برای صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش‌فرمایان نیز نظام مستقلی پیش‌بینی نشده است.

۱. کشاورزان

۱-۱. نحوه تأمین منابع مالی

حمایت‌های بیمه‌ای گروه کشاورزان شاغل در ارتباط با پوشش بیمه درمان و مزایای ایام بارداری آنان نیز از طریق منابع اختصاص‌یافته از سوی دولت مرکزی فدرال به میزان ۵۳ درصد و همچنین منابع حاصله از حق بیمه دریافتی از گروه مذکور به میزان ۴۷ درصد تأمین مالی می‌شود. شایان ذکر است که نرخ حق بیمه متعلقه درمان کشاورزان براساس ارزش مساحت زمین زیرکشت آنان محاسبه می‌شود که در جدول مربوط طبقه‌بندی شده است.

به‌علاوه، حمایت‌های بیمه‌ای در ارتباط با پوشش‌هایی نظیر بازنشستگی، ازکارافتادگی و بازماندگان (فوت) نیز در یک نظام گلوبال به میزان ۷۰ درصد از طریق منابع دولتی (مالیاتها) و ۳۰ درصد درآمدهای حاصل از حق بیمه مقطوع پوشش داده می‌شود.

بجز پوشش‌های بیمه‌ای فوق، خدماتی نظیر حوادث ناشی از کار و بیماریهای شغلی نیز به گروه جمعیتی کشاورزان ارائه شده که ۵۱/۸۱ درصد آن از طریق درآمدهای حاصل از حق بیمه، ۳۷/۴۸ درصد آن از طریق منابع دولتی (مالیاتها) و ۱۰/۷۱ درصد آن از سایر منابع تأمین می‌شود.

نرخ حق بیمه مربوط به بیمه حوادث ناشی از کار و بیماریهای شغلی گروه کشاورزان نیز براساس مساحت زمین زیرکشت از یکسو و درآمدهای حاصل از بهره‌برداری از کشت محصول از سوی دیگر تعیین و در جدول مربوط طبقه‌بندی می‌شود. شایان ذکر است که مزایای کمک عائله‌مندی کشاورزان نیز به صورت کامل از طریق منابع دولتی (مالیاتها) تأمین اعتبار می‌شود.

۲-۱. پوشش بیمه‌ای

● ازکارافتادگی

برای گروه کشاورزان، پوشش بیمه ازکارافتادگی حسب قوانین و مقررات مربوط اجباری است. پرداخت تعهدات مربوط به بیمه ازکارافتادگی کشاورزان منوط به خاتمه قطعی فعالیت شغلی بیمه‌شده (یا واگذاری شرکت زراعی به غیر) بوده و به‌علاوه مستلزم طی دوره انتظار است. میزان مستمری پرداختی ماهانه بیمه ازکارافتادگی به کشاورزان واجد شرایط بر مبنای یک دوازدهم ارزش تعیین‌شده مستمری عمومی در آلمان با منظور داشتن نسبت سهم پرداخت حق بیمه (سابقه پرداخت) تعیین می‌شود. ارزش پایه مستمری عمومی در ایالات قدیمی کشور آلمان فدرال از تاریخ ۱/۷/۲۰۰۰ میلادی بالغ بر ۲۵ یورو و در ایالات جدید (آلمان شرقی سابق) نیز بالغ بر ۲۲ یورو است.

● بازنشستگی

کلیه کشاورزان در آلمان تحت پوشش اجباری بیمه بازنشستگی قرار دارند. یکی از شرایط لازم برای برخورداری از بیمه بازنشستگی برای گروه جمعیتی کشاورزان خاتمه قطعی فعالیت شغلی بیمه‌شده (یا واگذاری شرکت زراعی کشاورزان به غیر) است. حداقل دوره انتظار برای برخورداری از مزایای بیمه بازنشستگی برای گروه کشاورزان در آلمان ۱۵ سال تعیین شده است. میزان مستمری بازنشستگی ماهانه پرداختی به کشاورزان واجد شرایط بر مبنای یک دوازدهم ارزش تعیین‌شده مستمری عمومی در آلمان با منظور داشتن نسبت سهم پرداخت حق بیمه (سابقه پرداخت) تعیین می‌شود. ارزش پایه مستمری عمومی در ایالات قدیمی آلمان فدرال از تاریخ ۱/۷/۲۰۰۰ میلادی بالغ بر ۲۵ یورو و در ایالات جدید (آلمان شرقی سابق) نیز بالغ بر ۲۲ یورو است.

● بازماندگان (فوت)

پوشش بیمه بازماندگان (فوت) برای گروه جمعیتی کشاورزان در آلمان اجباری است. شرط برخورداری از بیمه بازماندگان (فوت) برای کشاورزان، واگذاری شرکت زراعی کشاورزی به غیر (قطع کامل فعالیت کشاورزی) است. حداقل دوره انتظار برای برخورداری از مزایای بیمه بازماندگان (فوت) برای گروه جمعیتی کشاورزان ۵ سال است. میزان مستمری بازماندگان متکی بر دوره پرداخت حق بیمه (سوابق بیمه‌ای) بیمه‌شده متوفی است. در صورتی که بیمه‌شده قبل

از پایان سن ۶۰ سالگی فوت کند، بجز سوابق پرداخت حق بیمه، برخی از سوابق مربوط نیز منظور خواهند شد. میزان مستمری بازماندگان تحت کفالت بیمه شده بر مبنای ۱/۵ سهم مستمری از کارافتادگی بیمه شده متوفی در زمان حیات وی قابل محاسبه است.

● درمان و ایام بارداری

پوشش بیمه درمان و ایام بارداری برای گروه جمعیتی کشاورزان در آلمان به صورت اجباری است. به طور کلی ارائه تعهدات غیرنقدی در سیستم بیمه درمان کشاورزان منطبق با سیستم بیمه درمان عمومی کشور طراحی شده است. در ارتباط با ایام بارداری بیمه شده نیز هزینه‌های جایگزینی موقت نیروی کمکی در محل اشتغال یا در منزل مسکونی بیمه شده تقبل نمی‌شود.

● غرامت دستمزد ایام بیماری و بارداری

عموماً برای گروه جمعیتی کشاورزان شاغل در آلمان، نظام پرداخت بیمه غرامت دستمزد و ایام بیماری و بارداری در قوانین مربوط پیش‌بینی نشده است.

● مراقبت و پرستاری

برای کلیه کشاورزان تحت پوشش بیمه درمان، عضویت در بیمه مراقبت و پرستاری اجباری است. همچنین برای آن دسته از کشاورزان که تحت پوشش بیمه‌های درمان خصوصی قرار دارند، عضویت در بیمه مراقبت و پرستاری اجباری محسوب می‌شود. کلیه تعهدات نقدی و غیرنقدی در ارتباط با پوشش بیمه مراقبت و پرستاری گروه جمعیتی کشاورزان، در چارچوب ضوابط و مقررات عمومی حاکم بر سایر اقشار جمعیتی (مزد و حقوق‌بگیران) قابل عرضه است. منابع مالی بیمه مراقبت و پرستاری نیز صرفاً از طریق دریافت حق بیمه از بیمه‌شدگان تحت پوشش تأمین می‌شود. شایان ذکر است که در ارتباط با پوشش خدمات بیمه اجباری مراقبت و پرستاری گروه کشاورزان تاکنون سیستم مستقلی پیش‌بینی نشده است.

● حوادث ناشی از کار و بیماریهای شغلی

پوشش بیمه حوادث ناشی از کار و بیماریهای شغلی برای گروه جمعیتی کشاورزان بجز در چند مورد خاص، مشابه سایر گروههای جمعیتی تحت پوشش بیمه اجتماعی در آلمان است. کلیه کشاورزان تحت پوشش با توجه به میزان (درجه) از کارافتادگی از مستمری مقطوعی طبق جدول مربوط برخوردارند. مستمری مذکور تا زمان شروع سن بازنشستگی فرد بیمه شده قابل پرداخت بوده و مبلغ آن هر چهارسال یکبار تطبیق داده می‌شود.

● کمک عائله‌مندی

پرداخت مزایای کمک عائله‌مندی به گروه جمعیتی کشاورزان براساس قوانین و مقررات نظام عام برای سایر گروه‌های جمعیتی کشور تعیین شده است و مغایرتی ندارد.

● بیکاری

به طور کلی پوشش بیمه بیکاری شامل حال گروه جمعیتی کشاورزان شاغل در آلمان نمی‌شود.

۲. صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش‌فرمایان

۲-۱. نحوه تأمین منابع مالی

حمایتهای بیمه اجتماعی صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش‌فرمایان برای تعهدات بلندمدت نظیر ازکارافتادگی، بازنشستگی و فوت (بازماندگان) به میزان ۸۰ درصد از طریق منابع حاصله از حق‌بیمه دریافتی و ۲۰ درصد از درآمدهای عمومی (منابع مالیاتی) دولت فدرال آلمان تأمین مالی می‌شود.

لازم به ذکر است که منابع مالی مربوط به حمایتهای بیمه‌ای نظیر حوادث ناشی از کار و بیماریهای شغلی، صرفاً از طریق وصول حق‌بیمه از افراد تحت پوشش تأمین می‌شود و نرخ حق‌بیمه متعلقه براساس میزان مخاطرات مربوط به هر شغل (ریسک خطر شغلی) قابل تعیین است. پرداخت مزایای کمک عائله‌مندی به گروه جمعیتی صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش‌فرمایان در چارچوب قوانین و مقررات عمومی کشور و به صورت یکسان با سایر گروه‌های جمعیتی انجام می‌گیرد و منابع مالی آن صرفاً از طریق درآمدهای عمومی دولت نیز تأمین می‌شود.

۲-۲. پوشش بیمه‌ای

● ازکارافتادگی

صاحبان حرف و مشاغل آزاد، در چارچوب ضوابط و مقررات مربوط به صورت اجباری تحت پوشش بیمه ازکارافتادگی قرار دارند، در حالی که گروه خویش‌فرمایان نیز می‌توانند به صورت اختیاری تحت پوشش خدمات مذکور قرار گیرند. تعهدات بیمه ازکارافتادگی گروه جمعیتی مذکور در چارچوب مقررات عمومی بیمه ازکارافتادگی کشور صورت می‌گیرد و پرداخت مستمری ازکارافتادگی مستلزم آن است که فرد بیمه‌شده طی ۵ سال قبل از شروع ازکارافتادگی، حداقل به مدت ۳ سال اقدام به پرداخت حق بیمه کرده باشد.

● بازنشستگی

کلیه صاحبان حرف و مشاغل آزاد به صورت اجباری تحت پوشش بیمه بازنشستگی قرار دارند، در حالی که گروه خویش‌فرمایان می‌توانند به صورت اختیاری تحت پوشش خدمات مذکور قرار گیرند. زمان انتظار (حداقل سابقه) برای برخورداری از مزایای بیمه بازنشستگی در چارچوب مقررات و ضوابط عمومی قانون بازنشستگی آلمان حداقل ۵ سال است.

● بازماندگان (فوت)

کلیه صاحبان حرف و مشاغل آزاد به صورت اجباری تحت پوشش بیمه بازماندگان (فوت) قرار دارند. گروه خویش‌فرمایان می‌توانند به صورت اختیاری تحت پوشش خدمات مذکور قرار گیرند. پرداخت تعهدات بیمه بازماندگان (فوت) به گروههای مذکور در چارچوب مقررات و ضوابط عمومی برای سایر گروههای جمعیتی کشور انجام می‌پذیرد.

● درمان و ایام بارداری

در آلمان برای گروه جمعیتی صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش‌فرمایان نظام خاص و مستقل بیمه اجتماعی درمان پیش‌بینی نشده است و افراد مذکور می‌توانند تحت پوشش خدمات بیمه درمان کلیه صندوق‌های بیمه‌ای کشور قرار گیرند.

● غرامت دستمزد ایام بیماری و بارداری

در آلمان برای گروه جمعیتی صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش‌فرمایان نظام خاص و مستقل بیمه اجتماعی درمان پیش‌بینی نشده است و افراد مذکور می‌توانند تحت پوشش خدمات بیمه درمان سایر صندوق‌های بیمه‌ای کشور قرار گیرند.

● مراقبت و پرستاری

برای کلیه صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش‌فرمایان تحت پوشش بیمه درمان، عضویت در بیمه مراقبت و پرستاری اجباری است. همچنین برای آن دسته از صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش‌فرمایان که تحت پوشش بیمه‌های درمان خصوصی قرار دارند، عضویت در بیمه مراقبت و پرستاری اجباری است. کلیه تعهدات نقدی و غیرنقدی در ارتباط با پوشش بیمه مراقبت و پرستاری گروه یادشده نیز در چارچوب ضوابط و مقررات عمومی حاکم بر سایر اقشار جمعیتی (نظیر مزد و حقوق‌بگیران) قابل عرضه است.

علاوه بر این، منابع مالی بیمه مراقبت و پرستاری گروه مزبور، صرفاً از طریق دریافت حق بیمه از بیمه‌شدگان تحت پوشش تأمین می‌شود. شایان ذکر است که در ارتباط با پوشش خدمات بیمه مذکور تاکنون سیستم مستقلی پیش‌بینی نشده است.

● حوادث ناشی از کار و بیماریهای شغلی

صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش‌فرمایان در چارچوب مقررات و ضوابط عمومی تحت پوشش حمایت‌های بیمه حوادث ناشی از کار و بیماریهای شغلی قرار دارند. در برخی موارد مقررات خاص برای گروه مذکور اعمال شده که از جمله می‌توان به نحوه محاسبه درآمد سالانه و همچنین شرایط دوره انتظار (حداقل سوابق پرداخت حق بیمه) اشاره کرد.

● کمک عائله‌مندی

پرداخت مزایای کمک عائله‌مندی به صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش‌فرمایان براساس قوانین و مقررات نظام عام برای سایر گروه‌های جمعیتی کشور تعیین شده است و مغایرتی ندارد.

● بیکاری

به طور کلی بیمه بیکاری شامل حال گروه جمعیتی صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش‌فرمایان نمی‌شود.

اسپانیا

در اسپانیا برای پوشش بیمه‌ای گروه جمعیتی کشاورزان خویش‌فرما و مستمری‌بگیران و همچنین اعضای خانواده بیمه‌شدگان و مشاغل همدریف، نظام بیمه‌ای خاص تحت عنوان R.E.A. سازماندهی شده است. شرط اصلی عضویت در نظام مذکور بر این اصل استوار است که جمع درآمدهای کشاورز خویش‌فرما، با منظور داشتن درآمدهای مبنای مالیات حاصل از فعالیتهای زراعی و دامداری وی، از ۵۰,۰۰۰ پزوتای اسپانیا برابر ۳۰۱ یورو تجاوز نکند. مبنای محاسبه مذکور براساس درآمدهای سال پایه (۱۹۸۲ میلادی) انجام می‌پذیرد. علاوه بر این گروه صاحبان حرف و مشاغل آزاد و برخی از خویش‌فرمایان بخش کشاورزی نیز نظام بیمه‌ای خاصی تحت عنوان R.E.T.A. طراحی شده است.

۱. کشاورزان

۱-۱. نحوه تأمین منابع مالی

تأمین مالی تعهدات بیمه‌ای مربوط به گروه کشاورزان، نظیر بیمه درمان، بیمه ازکارافتادگی، بیمه بازنشستگی، بیمه بازمندگان (فوت) و همچنین مزایای کمک عائله‌مندی، از طریق دریافت حق بیمه از بیمه‌شدگان تحت پوشش انجام می‌پذیرد. نرخ حق بیمه تعهدات مذکور به صورت گلوبال (مقطوع) $18/75$ درصد براساس درآمد پایه مبنای وصول حق بیمه محاسبه می‌شود. میزان درآمد پایه مشمول حق بیمه برای سال 2001 بالغ بر $93,570$ پیروتای اسپانیا (562 یورو) تعیین شده است. نرخ حق بیمه پوشش بیمه حوادث ناشی از کار و بیماریهای شغلی براساس درآمد پایه مشمول حق بیمه بالغ بر 1 درصد در ماه می‌شود. به علاوه، بیمه‌شدگان می‌توانند برای برخوردار از پوشش بیمه غرامت دستمزد ایام بیماری و زایمان به صورت اختیاری و در نظام خاص با پرداخت $2/7$ درصد درآمد پایه مشمول حق بیمه از مزایای مذکور استفاده کنند.

۱-۲. پوشش بیمه‌ای

● ازکارافتادگی

پوشش بیمه ازکارافتادگی برای گروه جمعیتی کشاورزان اجباری است. شرط برخوردار از مزایای مستمری ازکارافتادگی دارا بودن حداقل سابقه پرداخت حق بیمه با توجه به میزان سن بیمه‌شده در زمان درخواست مستمری است. تفاوت مستمری بیمه ازکارافتادگی در برابر سیستم مستمری عمومی در آن است که در روش پرداخت مستمری عمومی، در صورتی که بیمه‌شده به صورت دائم ازکارافتاده کامل محسوب شود، از 20 درصد مزایای تکمیلی برخوردار می‌شود که در روش بیمه ازکارافتادگی کشاورزان، درصد مذکور حذف می‌شود.

● بازنشستگی

بیمه بازنشستگی گروه جمعیتی کشاورزان در اسپانیا در چارچوب سیستم خاص R.E.A. عموماً با سایر روشهای پرداخت مستمری به سایر گروههای جمعیتی مطابقت داشته و شرط پرداخت مستمری به بیمه‌شدگان واجد شرایط دارا بودن حداقل 65 سال سن است.

● بازمندگان (فوت)

شرایط برخوردار از مزایای بیمه بازمندگان (فوت) برای کشاورزان، مشابه شرایط و تعهدات سایر گروههای جمعیتی کشور (سیستم عام) پیش‌بینی شده است.

● درمان و ایام بارداری

پوشش بیمه درمان و ایام بارداری برای گروه جمعیتی کشاورزان اجباری است. سطح تعهدات بیمه درمان که توسط انستیتو ملی سلامت موسوم به INSALUD یا سایر مؤسسه‌های مستقل بیمه درمان منطقه‌ای انجام می‌پذیرد، شامل خدمات سرپایی، خدمات دندانپزشکی (صرفاً خدمات اولیه ضروری، سایر خدمات دندانپزشکی در چارچوب بیمه حوادث ناشی از کار یا بیماریهای شغلی امکان‌پذیر است)، کمکهای دارویی، ارتوز و پروتز و همچنین در ارتباط با حوادث ناشی از کار و بیماریهای شغلی و تقبل هزینه‌های منجر به جراحی‌های پلاستیک می‌شود.

● غرامت دستمزد ایام بیماری و بارداری

پوشش بیمه غرامت دستمزد ایام بیماری و بارداری برای گروه جمعیتی کشاورزان به صورت اختیاری و در چارچوب یک نظام بیمه‌ای خاص انجام‌پذیر است. در ارتباط با بیماریهای عادی و آن دسته از بیماریهایی که با شغل بیمه‌شده مرتبط نمی‌شوند، برخورداری از تعهدات بیمه‌ای منوط به دارا بودن حداقل ۱۸۰ روز سوابق بیمه‌ای قبل از وقوع بیماری است.

در صورتی که مدت زمان بیماری از ۱۴ روز تجاوز کند، از روز پانزدهم تا روز بیستم بیماری ۶۰ درصد و از روز ۲۱ بیماری به بعد ۷۵ درصد درآمد پایه مبنای حق بیمه به‌عنوان غرامت دستمزد ایام بیماری قابل پرداخت است. در ارتباط با حوادث ناشی از کار یا بیماریهای شغلی غرامت دستمزد متعلقه از روز پانزدهم اعلام بیماری ۷۵ درصد درآمد پایه مبنای حق بیمه قابل محاسبه است. دوره پرداخت غرامت دستمزد ایام بیماری حداکثر ۱۲ ماه تعیین شده است که می‌تواند در موارد خاص تا ۶ ماه نیز تمدید شود. نظام بیمه‌ای خاص مذکور شامل پرداخت غرامت دستمزد ایام بارداری هم می‌شود. در چارچوب مقررات مربوط، میزان غرامت دستمزدی بر مبنای درآمد پایه حق بیمه تا ۱۶ هفته (برای زایمان‌های چندقلو تا ۱۸ هفته) به صورت ماهانه قابل پرداخت است. خدمات بیمه غرامت دستمزد ایام بارداری به صورت اجباری است.

● مراقبت و پرستاری

در اسپانیا نظام خاصی در ارتباط با پوشش بیمه مراقبت و پرستاری برای گروه جمعیتی کشاورزان پیش‌بینی نشده است.

● حوادث ناشی از کار و بیماریهای شغلی

بیمه حوادث ناشی از کار و بیماریهای شغلی برای کشاورزان اسپانیایی اجباری است. در

چارچوب تعهدات بیمه‌ای مربوط، اعم از اینکه حوادث و بیماریهای شغلی به ازکارافتادگی دائمی یا غیردائمی بیمه‌شده منجر شود، بدون منظور کردن حداقل سابقه پرداخت حق بیمه (دوره انتظار)، مبالغی به عنوان مزایای بیمه‌ای در وجه بیمه‌شده قابل پرداخت است. در صورتی که حوادث ناشی از کار و بیماریهای شغلی به فوت بیمه‌شده منجر شود، فارغ از حداقل سابقه پرداخت حق بیمه، مبلغی به عنوان مستمری به بازماندگان بیمه‌شده تعلق خواهد گرفت.

● کمک عائله‌مندی

پرداخت مزایای کمک عائله‌مندی به گروه جمعیتی کشاورزان براساس قوانین و مقررات نظام عام برای سایر گروههای جمعیتی کشور نیز تعیین شده است و مغایرتی ندارد. کمکهای عائله‌مندی غیرنقدی، مشابه احتساب سوابق بیمه‌ای تربیت و مراقبت در سال اول تولد فرزندان، به گروه جمعیتی مشاغل آزاد تعلق نمی‌گیرد.

● بیکاری

پوشش بیمه بیکاری شامل حال گروه جمعیتی کشاورزان در اسپانیا نمی‌شود.

۲. صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش‌فرمایان

به‌طور کلی نظام بیمه صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش‌فرمایان موسوم به R.E.T.A. با نظام بیمه کشاورزان مشابهت و مطابقت دارد.

۲-۱. نحوه تأمین منابع مالی

تأمین مالی تعهدات بیمه‌ای مربوط به گروه صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش‌فرمایان، نظیر بیمه درمان، بیمه ازکارافتادگی، بیمه بازنشستگی، بیمه بازماندگان (فوت) و همچنین مزایای کمک عائله‌مندی از طریق دریافت حق بیمه‌ای به صورت گلوبال (مقطوع) معادل ۲۶/۵ درصد درآمد پایه مبنای وصول حق بیمه از بیمه‌شدگان تحت پوشش انجام می‌پذیرد. شایان ذکر است که درآمد پایه مبنای وصول حق بیمه به‌طور سالانه تعیین می‌شود و بیمه‌شده می‌تواند نسبت به انتخاب مبلغ مورد نظر براساس درآمد کف (حداقل) تا درآمد سقف (حداکثر) نسبت به پرداخت حق بیمه متعلقه اقدام کند.

برای برخورداری از مزایای غرامت دستمزد ایام بیماری، بیمه‌شده می‌تواند در چارچوب سیستم خاص به صورت اختیاری اقدام به انعقاد قرارداد خاص بیمه‌ای کند. در صورت تمایل به

برخورداری از مزایای بیمه غرامت دستمزد ایام بیماری، نرخ مقطوع حق بیمه به $28/3$ درصد درآمد پایه مبنای وصول حق بیمه قابل افزایش خواهد بود. خطرهای ناشی از وقوع حوادث ناشی از کار و بیماریهای شغلی نیز شامل حال صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش فرمایان نمی‌شود. درآمد پایه مبنای وصول حق بیمه برای گروه جمعیتی مذکور متغیر است و در سال 2001 میلادی ماهانه بین $118,470$ پزوتای اسپانیا (712 یورو) به عنوان حداقل و $415,950$ پزوتای اسپانیا (2500 یورو) به عنوان حداکثر در نوسان قرار دارد.

۲-۲. پوشش بیمه‌ای

● ازکارافتادگی

شرط برخورداري از مزایای بیمه ازکارافتادگی در چارچوب نظام بیمه اجباری (به استثنای وقوع حوادث)، دارا بودن حداقل سابقه پرداخت حق بیمه با منظور داشتن میزان سن بیمه شده است. برخلاف روش متداول در سیستم بیمه ازکارافتادگی عام، در سیستم بیمه ازکارافتادگی صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش فرمایان در صورتی که بیمه شده به صورت دائم دچار ازکارافتادگی جزئی شود، هیچ‌گونه مزایایی پرداخت نخواهد شد. به علاوه 20 درصد مزایای تکمیلی متعلقه به بیمه‌شدگانی که در روش پرداخت مستمری عمومی به صورت دائم از کارافتاده کامل محسوب می‌گردند، شامل حال گروه حرف و مشاغل آزاد و خویش فرمایان نمی‌شود.

● بازنشستگی

بیمه بازنشستگی صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش فرمایان در اسپانیا به صورت اجباری بوده و در چارچوب آن مطابق شرایط تعیین شده برای سایر گروههای جمعیتی، مستمری بازنشستگی، در قبال پرداخت حداقل 15 سال حق بیمه و دارا بودن 65 سال سن قابل پرداخت است. در نظام بازنشستگی صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش فرمایان، بجز در موارد خاص و استثنایی، برخورداري از مستمری بازنشستگی قبل از رسیدن به سن 65 سالگی امکان پذیر نیست.

● بازمانندگان (فوت)

شرایط برخورداري از مزایای بیمه بازمانندگان (فوت) برای صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش فرمایان در اسپانیا مشابه شرایط و مقررات سایر گروههای جمعیتی کشور (سیستم عام) پیش‌بینی شده است.

● درمان و ایام بارداری

پوشش بیمه درمان و ایام بارداری برای کلیه صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش‌فرمایان اجباری است. سطح تعهدات بیمه درمان برای گروه جمعیتی مذکور با احتساب مستمری‌بگیران و همچنین اعضای خانواده آنان و بدون نیاز به حداقل سابقه پرداخت حق بیمه (دوره انتظار)، شامل خدمات درمان سرپایی و بستری (بیمارستانی)، کمکهای دارویی (پرداخت ۴۰ درصد هزینه دارو) و سایر خدمات درمانی از جمله ارتوز و پروتز است. ارائه خدمات دندانپزشکی صرفاً محدود به کمکهای اولیه ضروری است. به‌علاوه، سطح تعهدات مربوط به ایام بارداری شامل کلیه خدمات پزشکی و دارویی است (پرداخت ۴۰ درصد هزینه).

● غرامت دستمزد ایام بیماری و بارداری

کلیه صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش‌فرمایان استحقاق برخورداری از مزایای بیمه غرامت دستمزد ایام بیماری و بارداری را به شرطی دارا هستند که در چارچوب بیمه اختیاری مربوط، طی ۵ سال گذشته حداقل به مدت ۱۸۰ روز اقدام به پرداخت حق بیمه متعلقه کرده، به‌علاوه شرایط دوره انتظار (۱۴ روز) را رعایت کرده باشند. در صورت دارا بودن شرایط مذکور از روز پانزدهم تا بیستم بیماری غرامت دستمزدی بالغ بر ۶۰ درصد و از روز بیست و یکم بیماری به بعد ۷۵ درصد درآمد پایه مبنای حق بیمه به عنوان غرامت دستمزد ایام بیماری قابل پرداخت است. دوره پرداخت غرامت دستمزد ایام بیماری حداکثر ۱۲ ماه تعیین شده است که می‌تواند، در صورتی که درمان فرد بیمه‌شده حسب تشخیص پزشکی نیازمند زمان بیشتری است، تا حداکثر ۶ ماه تمدید شود. شرط برخورداری از مزایای بیمه غرامت دستمزد ایام بارداری که به صورت اجباری است، دارا بودن حداقل ۱۸۰ روز سابقه پرداخت حق بیمه طی ۵ سال گذشته قبل از زایمان زن بیمه‌شده است. مزایای غرامت دستمزد ایام بارداری بالغ بر ۱۰۰ درصد میزان درآمد پایه مبنای حق بیمه بوده که از اولین روز پس از زایمان زن بیمه‌شده برای مدت ۱۶ هفته (برای زایمان‌های چند قلو ۱۸ هفته) به صورت ماهانه قابل پرداخت است.

● مراقبت و پرستاری

در اسپانیا نظام خاصی در ارتباط با پوشش بیمه مراقبت و پرستاری برای صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش‌فرمایان پیش‌بینی شده است.

● حوادث ناشی از کار و بیماریهای شغلی

در نظام بیمه‌ای صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش‌فرمایان هیچ‌گونه تعهدی در ارتباط با بیمه حوادث ناشی از کار و بیماریهای شغلی پیش‌بینی نشده است.

● کمک عائله‌مندی

پرداخت مزایای کمک عائله‌مندی به گروه صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش‌فرمایان که عضو اجباری نظام بیمه اجتماعی R.E.T.A. هستند، براساس قوانین و مقررات نظام عام برای سایر گروههای جمعیتی تعیین‌شده و مغایرتی ندارد. مزایای کمک عائله‌مندی غیرنقدی، مشابه احتساب سوابق بیمه‌ای برای تربیت و مراقبت سال اول تولد فرزندان، به گروه مذکور نیز تعلق نمی‌گیرد.

● بیکاری

به‌طور کلی پوشش بیمه بیکاری شامل حال صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش‌فرمایان در اسپانیا نمی‌شود.

ایتالیا

کشاورزان، صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش‌فرمایان این کشور از مزایای بیمه درمان و ایام بارداری و همچنین بیمه حوادث ناشی از کار و بیماریهای شغلی در چارچوب قوانین و مقررات موضوعه نظام عام کشور، برخوردارند. همین‌طور پرداخت مزایای غرامت و دستمزد ایام بارداری، طبق مقررات خاص در چارچوب قوانین عام انجام می‌پذیرد. سایر تعهدات بیمه‌ای، نظیر ازکارافتادگی، بازنشستگی، بازماندگان (فوت) و همچنین مزایای کمک عائله‌مندی در چارچوب یک نظام خاص بیمه‌ای که با نظام بیمه‌ای عام کشور مشابهت دارد، پیش‌بینی شده است. براساس مقررات موجود در ارتباط با پوششهای بیمه‌ای مذکور و همچنین پرداخت مزایای متعلقه میان گروههای جمعیتی مشاغل آزاد هیچ‌گونه تفاوتی نیست و کلیه افراد تحت پوشش براساس شرایط یکسان از مزایای تعریف‌شده برخوردارند.

پوشش بیمه ازکارافتادگی، بازنشستگی، بازماندگان (فوت) برای کلیه کشاورزان، صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش‌فرمایان در ایتالیا اجباری است.

لازم به ذکر است که سیستم بیمه اجتماعی تعهدات سه‌گانه، شامل ازکارافتادگی، بازنشستگی و بازماندگان (فوت) در سال ۱۹۹۵ میلادی با اعمال اصلاحاتی مورد بازنگری قرار گرفته است، به صورتی که در حال حاضر دو نظام بیمه‌ای جداگانه در کنار یکدیگر وجود دارد. اصلاحات

اعمال شده در نظام بیمه اجتماعی اشاره شده، در گزارش ملی سال ۱۹۹۶ ایتالیا منعکس می‌باشد که به عنوان "نظام جدید" معرفی شده است.

۱. کشاورزان

۱-۱. نحوه تأمین منابع مالی

برای گروه جمعیتی کشاورزان در ایتالیا درصدی به عنوان حق بیمه متعلقه پیش‌بینی شده است که درصد مذکور با توجه به نوع زمین زراعی تحت کشت، سن بیمه‌شده، تعداد روزهای کاری و همچنین درآمد حاصله از فعالیت‌های کشاورزی (معیارهای چهارگانه) متفاوت بوده و به شرح زیر تعیین می‌شود:

- زمینهای زراعی تحت کشت عادی: سال سن ۲۱ > نرخ ۱۸/۸۰٪
- زمینهای زراعی تحت کشت نامرغوب: سال سن ۲۱ < نرخ ۱۶/۳۰٪
- زمینهای زراعی تحت کشت نامرغوب: سال سن ۲۱ > نرخ ۱۵/۸۰٪
- یاکوهستانی: سال سن ۲۱ < نرخ ۱۱/۳۰٪
- تعداد روزهای کاری: ۱۵۶ روز در سال: درآمد سالانه مشمول مالیات ۱۱,۸۷۳,۷۸۴ لیر ایتالیا (معادل ۶۱۳۲ یورو)
- تعداد روزهای کاری: ۲۰۸ روز در سال: درآمد سالانه مشمول مالیات ۱۵,۸۳۱,۷۱۲ لیر ایتالیا (معادل ۸۱۷۶ یورو)
- تعداد روزهای کاری: ۲۶۰ روز در سال: درآمد سالانه مشمول مالیات ۱۹,۷۸۹,۶۴۰ لیر ایتالیا (معادل ۱۰,۲۲۰ یورو)
- تعداد روزهای کاری: ۳۱۲ روز در سال: درآمد سالانه مشمول مالیات ۲۳,۷۴۷,۵۶۸ لیر ایتالیا (معادل ۱۲,۲۶۵ یورو)

علاوه بر این، گروه جمعیتی کشاورزان باید سالانه مبلغ ثابت و مقطوعی را بالغ بر ۱۴۵۰۰ لیر ایتالیا (معادل ۷/۴۹ یورو) برای تعهدات و خدمات بیمه ایام بارداری پرداخت کنند. برای برخورداری از پوشش بیمه حوادث ناشی از کار و بیماریهای شغلی باید کشاورزان ایتالیایی حق بیمه‌هایی را که بستگی به نوع زمین زراعی زیر کشت آنان دارد، تقبل کنند. در حال حاضر

مبلغ حق بیمه مذکور برای کشاورزان دارای زمینهای زراعی عادی بالغ بر ۹۹۲,۰۰۰ لیر ایتالیا (معادل ۵۱۲ یورو) و برای کشاورزان دارای زمینهای زراعی نامرغوب یا کوهستانی بالغ بر ۶۸۶,۹۶۰ لیر ایتالیا (معادل ۳۵۵ یورو) در سال با احتساب ۹۵۰ لیر ایتالیا (معادل ۵/۴۴ یورو) به ازای هر روز کاری، است.

براساس قوانین و مقررات بیمه اجتماعی، گروه جمعیتی کشاورزان در ایتالیا به صورت زیر طبقه‌بندی می‌شود:

۱. کشاورزانی که در مشاغل کشاورزی اشتغال به کار داشته، ولی صاحب زمین زراعی نیستند (اجاره‌کنندگان زمینهای زراعی).
۲. کشاورزانی که به صورت مستقیم در مشاغل کشاورزی اشتغال به کار داشته و به عنوان کشاورزان حرفه‌ای شناخته شده‌اند (صاحبان زمینهای زراعی و کشاورزان اصیل).
۳. صاحبان کارگاهها (بنگاههای) کشاورزی (کشاورزان موسوم به IATP) که فعالیت شغلی آنان حداقل به میزان دوسوم به کشت محصول در زمینهای زراعی عادی یا به میزان ۵۰ درصد به کشت محصول در زمینهای زراعی نامرغوب و کوهستانی اختصاص دارد. شایان ذکر است که کشاورزان گروه دوم صرفاً اقدام به پرداخت حق بیمه بازنشستگی می‌کنند و کشاورزان اجاره‌کننده زمینهای زراعی نیز تنها ۵۰ درصد از حق بیمه متعلقه را تقبل کرده و ۵۰ درصد باقیمانده را باید صاحبان زمین زراعی (اجاره‌دهنده زمین) پرداخت کنند.

۱-۲. پوشش بیمه‌ای

● ازکارافتادگی

پرداخت مزایای بیمه ازکارافتادگی وابستگی مستقیم با سقف درآمد حاصله فرد بیمه‌شده دارد. حداقل سابقه پرداخت حق بیمه فرد بیمه‌شده برای برخورداري از مزایای بیمه ازکارافتادگی ۵ سال است که ۳ سال آن باید در ۵ سال قبل از وقوع ازکارافتادگی قرار داشته باشد. میزان مستمری ازکارافتادگی پرداختی به گروه جمعیتی مشاغل آزاد، مشابه قوانین و مقررات نظام عام کشور پیش‌بینی شده است.

● بازنشستگی

میزان مستمری بازنشستگی گروه جمعیتی کشاورزان براساس سابقه عضویت آنان در صندوق

بیمه‌ای قابل محاسبه است. میزان مستمری افرادی که ۲۰ سال سابقه پرداخت حق بیمه داشته باشند، از حاصل ضرب ۲ درصد تعداد سالهای پرداخت حق بیمه (حداکثر ۴۰ سال) و درآمد مینا بیمه شده (میزان مستمری = درآمد مینا × سالهای پرداخت × ۲٪) محاسبه و تعیین می‌شود. برای آن دسته از بیمه‌شدگانی که در تاریخ ۳۱ دسامبر ۱۹۹۲ میلادی حداقل ۱۵ سال سابقه پرداخت حق بیمه یا بیشتر داشته باشند، درآمد مینای بیمه شده برابر است با متوسط بالاترین درآمد مکتسبه طی ده سال گذشته. همچنین برای بیمه‌شدگانی که در تاریخ ۳۱ دسامبر ۱۹۹۲ میلادی کمتر از ۱۵ سال سابقه پرداخت حق بیمه داشته باشند، درآمد مینا برابر است با متوسط بالاترین درآمد مکتسبه طی یک دوره زمانی که میان ۱۰ سال گذشته و کل زمان اشتغال بیمه شده قرار داشته باشد.

درآمد مینا به درآمدهایی اطلاق می‌شود که براساس معیارهای چهارگانه پیش‌گفته فرد بیمه شده محاسبه می‌شود و با در نظر گرفتن شاخص قیمت کالاهای مصرفی سالانه به میزان ۱ درصد افزایش می‌یابد. براساس ضوابط و مقررات جدید نظام بازنشستگی، حداقل دوره عضویت (سابقه پرداخت حق بیمه) جهت برخورداری از مزایای مستمری بازنشستگی ۵ سال است. در ارتباط با برقراری مستمری‌های ازکارافتادگی و بازنشستگی بیمه‌شدگان تحت پوشش، مبلغی به میزان ۲۰ درصد درآمد سالانه فرد بیمه شده نیز از جانب صندوق بیمه‌ای مربوط محاسبه و حق بیمه مذکور به صورت سالانه جزو سوابق پرداختی وی منظور می‌شود. میزان حق بیمه مزبور در پایان هر سال و براساس تغییرات حاصله در نرخ رشد تولید ناخالص داخلی طی ۵ سال گذشته، محاسبه و تعیین می‌شود.

● بازماندگان (فوت)

شرط برخورداری از بیمه بازماندگان (فوت) مشابه شرایط تعیین شده در بیمه ازکارافتادگی است. براساس ضوابط مربوط، به همسر بیمه شده، ۶۰ درصد مستمری ازکارافتادگی / بازنشستگی بیمه شده متوفی قابل پرداخت است، مشروط به آنکه همسر بیمه شده اقدام به ازدواج مجدد نکرده باشد. در مواردی که همسر بیمه شده ازدواج مجدد کند، مبلغ مقطوعی که میزان آن برابر است با میزان مستمری دو سال بیمه شده متوفی، قابل پرداخت است. به علاوه، به بازماندگان تحت پوشش بیمه شده متوفی سهم‌های (درصد) زیر به عنوان مستمری بازماندگان تعلق می‌گیرد:

— همسر بیمه شده (بدون فرزند)	٪۶۰
— همسر بیمه شده + ۱ فرزند	٪۸۰

۱۰۰٪	– همسر بیمه‌شده + ۲ فرزند یا بیشتر
۷۰٪	– فرزند بیمه‌شده متوفی (یک نفر)
۸۰٪	– فرزندان بیمه‌شده متوفی (دو نفر)
۱۰۰٪	– فرزندان بیمه‌شده متوفی (سه نفر یا بیشتر)
۱۵٪	– هر یک از والدین بیمه‌شده متوفی
۳۰٪	– هر دو والدین بیمه‌شده متوفی
۱۵٪	– برادر یا خواهر بیمه‌شده متوفی
۳۰٪	– برادران و خواهران بیمه‌شده متوفی

پرداخت مستمری بازماندگان به فرزندان بیمه‌شده متوفی در شرایط عادی تا سن ۱۸ سال، در صورت اشتغال به تحصیل تا سن ۲۱ سال، در صورت ادامه تحصیلات دانشگاهی تا سن ۲۶ سالگی و در صورت معلولیت فرزند، به‌طور دائمی صورت می‌پذیرد.

همین‌طور پرداخت مستمری بازماندگان به والدین و همچنین برادران و خواهران بیمه‌شده متوفی مشروط به آن است که بیمه‌شده فاقد همسر و فرزند تحت تکفل (افراد بازمانده اصلی) بوده باشد.

● درمان و ایام بارداری

کلیه تعهدات مربوط به بیمه درمان و ایام بارداری برای گروه جمعیتی کشاورزان در چارچوب قوانین و مقررات عمومی کشور اعمال می‌شود.

● غرامت دستمزد ایام بیماری و بارداری

برای گروه جمعیتی کشاورزان در ایتالیا بیمه غرامت دستمزد ایام بیماری پیش‌بینی نشده است. در ارتباط با غرامت دستمزد ایام بارداری، به بیمه‌شدگان تحت پوشش از ۲ ماه قبل از تاریخ بستری زایمان تا سه ماه بعد از زمان زایمان، ۸۰ درصد حداقل دستمزد روزانه تعیین‌شده، به عنوان غرامت دستمزد ایام بارداری قابل پرداخت است، مشروط به آنکه فرد بیمه‌شده به صورت مستمر در بخش کشاورزی اشتغال به کار داشته باشد (قرارداد کار دائم).

تعهدات مربوط به غرامت دستمزد ایام بارداری به صورت ۱۰۰ درصد از محل حق بیمه‌های وصولی تأمین اعتبار می‌شود. به‌علاوه، براساس ضوابط مندرج در قانون شماره ۵۳ مورخ ۲۰۰۰/۳/۵ میلادی، بیمه‌شده می‌تواند یک ماه قبل از زایمان نیز از مزایای غرامت دستمزد ایام بارداری برخوردار شود، مشروط به آنکه مدت زمان استراحت دوران بارداری (۵ ماه) اجباری تلقی شود.

● مراقبت و پرستاری

کلیه تعهدات بیمه مراقبت و پرستاری برای کشاورزان مشابه قوانین و مقررات نظام عام پیش‌بینی شده است.

● حوادث ناشی از کار و بیماریهای شغلی

پوشش و تعهدات مربوط به بیمه حوادث ناشی از کار و بیماریهای شغلی در چارچوب ضوابط و مقررات نظام عام انجام می‌پذیرد.

۲. صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش‌فرمایان

۲-۱. نحوه تأمین منابع مالی

گروه جمعیتی صاحبان حرف و مشاغل آزاد باید ۱۶/۲ درصد درآمد حاصل از فعالیتهای شغلی خود را تا سقف ۶۶,۳۲۴,۰۰۰ لیر ایتالیا (معادل ۳۴,۲۵۳ یورو) در سال به عنوان حق بیمه متعلقه پرداخت کنند. همچنین در صورتی که بیمه‌شده حرف و مشاغل آزاد درامدی بین ۶۶,۳۲۴,۰۰۱ لیر ایتالیا (معادل ۳۴,۲۵۳ یورو) تا ۱۴۴,۲۶۳,۰۰۰ لیر ایتالیا (معادل ۷۴,۵۶۰ یورو) در سال داشته باشد، باید حق بیمه‌ای را که بالغ بر ۱۷/۲ درصد درآمد سالانه وی است، پرداخت کند.

کلیه خویش‌فرمایان باید ۱۶/۵۹ درصد درآمد حاصل از فعالیتهای شغلی خود را تا سقف ۶۶,۳۲۴,۰۰۰ لیر ایتالیا (معادل ۳۴,۲۵۳ یورو) در سال به عنوان حق بیمه متعلقه پرداخت کنند. در صورتی که بیمه‌شده خویش‌فرما درامدی بین ۶۶,۳۲۴,۰۰۱ لیر ایتالیا (معادل ۳۴,۲۵۳ یورو) تا ۱۴۴,۲۶۳,۰۰۰ لیر ایتالیا (معادل ۷۴,۵۰۶ یورو) در سال داشته باشد، باید حق بیمه‌ای را که بالغ بر ۱۷/۵۹ درصد درآمد سالانه وی است، پرداخت کند.

گروه صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش‌فرمایان نیز مبلغ ثابت و مقطوعی را برای خدمات بیمه‌ای ایام بارداری پرداخت می‌کنند که مبلغ حق بیمه مذکور بالغ بر ۱۵۷۸ لیر ایتالیایی (معادل ۰/۸۱ یورو) در ماه تا تاریخ ۳۰ ژوئن سال ۲۰۰۰ میلادی و ۱۲۰۸/۳۳ لیر ایتالیا (معادل ۰/۶۲ یورو) از تاریخ ۱ ژوئیه سال ۲۰۰۰ میلادی به بعد است.

شایان ذکر است که گروه جمعیتی صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش‌فرمایان باید علاوه بر مبالغ فوق، حق بیمه‌ای را نیز با توجه به میزان حداقل درآمد سالانه مشمول مالیات خود بالغ بر ۲۲,۶۸۸,۲۲۴ لیر ایتالیا (معادل ۱۱۷۱۷ یورو) و حداکثر درآمد سالانه مشمول مالیات بالغ

بر ۱۱۰,۵۴۰,۰۰۰ لیر ایتالیا (معادل ۵۷۰۸۹ یورو) پرداخت کند، مشروط به آنکه فعالیت شغلی آنان قبل از تاریخ ۱/۱/۱۹۹۶ میلادی به ثبت رسیده باشد. تعهدات مربوط به مزایای کمک عائله‌مندی برای کلیه گروه‌های جمعیتی کشاورزان، صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش‌فرمایان به صورت کامل (۱۰۰ درصد) از طریق منابع مالی عمومی (مالیات و عوارض) تأمین اعتبار می‌شود.

۲-۲. پوشش بیمه‌ای

صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش‌فرمایان از جهت پوشش بیمه‌ای مانند کشاورزان هستند.

اتریش

برای گروه جمعیتی کشاورزان و همچنین گروه جمعیتی صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش‌فرمایان این کشور، نظام بیمه اجتماعی جداگانه‌ای پیش‌بینی شده که اجرا می‌شود.

۱. کشاورزان

صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان در اتریش مسئولیت پوشش بیمه‌ای کلیه کشاورزان خویش‌فرما، اعضای خانواده شاغل آنان در بخش کشاورزی و همچنین مستمری‌بگیران کشاورز را بر عهده دارد. خدمات و تعهدات صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان شامل پوشش بیمه درمان و ایام بارداری و همچنین بیمه‌های ازکارافتادگی، بازنشستگی و بازماندگان (فوت) می‌شود. گروه جمعیتی کشاورزان در اتریش تحت پوشش اجباری خدمات بیمه‌ای قرار دارند و در موارد حذف پوشش اجباری، فرد کشاورز می‌تواند به صورت اختیاری اقدام به ادامه پوشش بیمه‌ای خود بکند.

۱-۱. نحوه تأمین منابع مالی

منابع مالی بیمه درمان کشاورزان به میزان ۷۰/۵ درصد از محل حق بیمه‌های دریافتی، ۱۵ درصد توسط دولت (کمک دولت) و ۱۴/۵ درصد باقیمانده از محل سایر منابع تأمین می‌شود. منابع مالی بیمه ایام بارداری افراد تحت پوشش به میزان ۳۰ درصد از محل حق بیمه دریافتی و باقیمانده ۷۰ درصد از محل صندوق اندوخته ذخایر کمک عائله‌مندی حاصل می‌شود. نرخ حق بیمه برای ارائه خدمات اشاره شده بالغ بر ۶/۴ درصد ارزش مبنای حق بیمه براساس مساحت زمین زراعی زیرکشت بیمه‌شده کشاورز محاسبه شده که سقف مبنای حق بیمه مزبور

ماهانه بالغ بر ۵۱,۸۰۰ شیلینگ اتریش (معادل ۳,۷۶۴ یورو) است. همچنین برای اعضای خانواده شاغل کشاورزان بیمه شده، ضوابط و مقررات خاص حکمفرماست. منابع مالی بیمه‌های ازکارافتادگی، بازنشستگی و بازماندگان (فوت) به میزان ۲۱/۸ درصد از محل حق بیمه دریافتی، ۷۳/۷ درصد از محل کمکهای دولت و بالاخره ۴/۵ درصد از سایر عواید پوشش داده می‌شود. نرخ حق بیمه ازکارافتادگی، بازنشستگی و بازماندگان (فوت) بالغ بر ۱۴/۵ درصد بوده که به تناسب ارزش مبنای حق بیمه مساحت زمین زراعی زیرکشت بیمه شده محاسبه می‌شود، و سقف مبنای حق بیمه ماهانه مزبور بالغ بر ۵۱,۸۰۰ شیلینگ اتریش (معادل ۳,۷۶۲ یورو) است. برای خانواده شاغل کشاورزان بیمه شده نیز ضوابط و تعهدات خاصی پیش‌بینی شده است. منابع مالی بیمه حوادث ناشی از کار و بیماریهای شغلی به میزان ۷۳/۳ درصد از طریق حق بیمه دریافتی، ۲۴/۴ درصد از کمکهای دولت و ۲/۳ درصد از سایر عواید تأمین می‌شود. نرخ حق بیمه متعلقه بالغ بر ۱/۹ درصد بوده که به تناسب ارزش مبنای حق بیمه مساحت زمین زراعی زیرکشت کشاورز بیمه شده محاسبه می‌شود و سقف مبنای حق بیمه ماهانه مزبور بالغ بر ۵۱,۸۰۰ شیلینگ اتریش (معادل ۳,۷۶۴ یورو) است.

۱-۲. پوشش بیمه‌ای

● ازکارافتادگی

کلیه تعهدات و خدمات مرتبط با بیمه ازکارافتادگی گروه جمعیتی کشاورزان تابع مقررات نظام عام بیمه ازکارافتادگی کشور است، با این تفاوت که وقوع ازکارافتادگی مبنای برخورداری از مزایای بیمه‌ای محسوب نمی‌شود، بلکه بیمه شده باید براساس تشخیص کمیسیون پزشکی مربوط ازکارافتاده کلی تلقی شود و به صورت مستمر قادر به ادامه فعالیت شغلی خود نباشد.

● بازنشستگی

کلیه تعهدات و خدمات مرتبط با بیمه بازنشستگی گروه جمعیتی کشاورزان تابع مقررات نظام عام بیمه بازنشستگی کشور بوده و مغایرتی ندارد.

● بازماندگان (فوت)

در چارچوب مقررات بیمه بازماندگان (فوت)، همسر بیمه شده متوفی می‌تواند به صورت اختیاری از مزایای متعلقه مستمری بازماندگان استفاده کند یا درخواست کند که فعالیت شغلی

همسر خود را ادامه دهد. در چنین حالتی پرداخت بیمه بازماندگان همسر متوفی متوقف می‌شود و کلیه سوابق بیمه‌ای بیمه‌شده متوفی به عنوان سوابق بیمه‌ای همسر وی احتساب و در محاسبات آتی مستمری متعلقه وی نیز منظور خواهد شد.

● درمان و ایام بارداری

تعهدات بیمه درمان برای گروه جمعیتی کشاورزان شامل کلیه خدمات پزشکی و پیراپزشکی از جمله معاینات سرپایی، خدمات دندانپزشکی، خدمات بستری (بیمارستان)، دارو، اروتز و پروتز، روانپزشکی و خدمات توانبخشی می‌شود.

کلیه بیمه‌شدگان باید برای استفاده از خدمات درمانی اشاره‌شده سهمی به میزان ۲۰ درصد (فرانشیز) متقبل گردند. در مواردی که بیمه‌شده نیازمند مراقبت‌های بیمارستانی (درمان بستری) است، میزان فرانشیز به ۱۰ درصد کاهش می‌یابد.

استفاده از خدمات پزشکی در ارتباط با ایام بارداری (زایمان) نیز عیناً تابع مقررات خدمات درمانی است، با این تفاوت که بیمه‌شده سهمی را بابت فرانشیز پرداخت نمی‌کند.

همچنین، بیمه‌شده می‌تواند علاوه بر استفاده از خدمات کامل پزشکی، از مزایای تکمیلی جایگزینی فرد کمکی (جانشین) در محل کار وی طی دوران ایام بارداری و تقبل هزینه‌های مذکور از سوی صندوق بیمه‌ای استفاده کند.

● غرامت دستمزد ایام بیماری و بارداری

مزایای بیمه غرامت دستمزد ایام بیماری شامل حال گروه جمعیتی کشاورزان نمی‌شود. بیمه غرامت دستمزد ایام بارداری به آن دسته از بیمه‌شدگانی تعلق می‌گیرد که از مزایای تکمیلی جایگزینی فرد کمکی (جانشین شغلی) در محل کار وی طی دوران ایام بارداری استفاده کنند. مبلغ پرداختی در این ارتباط بالغ بر ۳۰۹۰ شیلینگ اتریش (معادل ۲۲ یورو) در روز بوده که برای یک دوره زمانی معین (۸ هفته قبل و ۸ هفته بعد از زایمان بیمه‌شده) قابل پرداخت است. در مواردی که زایمان بیمه‌شده با مشکلات خاص همراه باشد، دوره پرداخت به ۱۲ هفته قابل افزایش است.

● مراقبت و پرستاری

تعهدات مربوط به بیمه مراقبت و پرستاری در چارچوب ضوابط و مقررات نظام عام در کشور صورت پذیرفته و پرداخت مزایای مربوط از طریق منابع تخصیص یافته دولت فدرال (مرکزی) و دولتهای ایالتی اتریش (منابع عمومی) تأمین مالی می‌شود.

● حوادث ناشی از کار و بیماریهای شغلی

کلیه افراد گروه جمعیتی کشاورزان (کشاورزان آزاد و خویش فرما) و اعضای خانواده آنان که در مشاغل کشاورزی فعالیت می‌کنند، به صورت اجباری و تحت ضوابط خاص در چارچوب قوانین و مقررات عمومی بیمه حوادث ناشی از کار و بیماریهای شغلی تحت پوشش خدمات مذکور قرار دارند. تعهدات بیمه‌ای برای گروه مذکور نیز مشابه سایر گروههای جمعیتی شاغل در کشور است. برای محاسبه میزان مستمری متعلقه مبلغی به صورت مقطوع (L) که بالغ بر ۱۳۱,۴۲۰ شیلینگ اتریش (معادل ۹,۵۵۱ یورو) است، تعیین شده است که این مبلغ برای خطرهای و صدمات جزئی و مستمری بازماندگان و همچنین سایر موارد (II) به ۵۰ درصد مبلغ مقطوع تقلیل یافته و بالغ بر ۵۶,۷۰۵ شیلینگ اتریش (معادل ۴,۷۷۵ یورو) می‌شود.

● کمک عائله‌مندی

کلیه افراد گروه جمعیتی کشاورزان از مزایای کمک عائله‌مندی در چارچوب مقررات و ضوابط عمومی کشور برخوردارند. علاوه بر این کلیه کشاورزان و اعضای خانواده شاغل آنان در بخش کشاورزی استحقاق دریافت مزایای تکمیلی جایگزینی فرد کمکی (جانشین شغلی) در محل کار خود در برابر صندوق بیمه کشاورزان در چارچوب مزایای مراقبت و پرستاری از فرزند نورسیده را دارند. مزایای مذکور پس از انقضای دوره جایگزینی فرد کمکی (جانشین شغلی) و تا پایان سن ۱۸ ماهگی فرزند نورسیده بیمه شده قابل پرداخت است و بالغ بر ۹۴ شیلینگ اتریش (معادل ۶/۸۳ یورو) در روز برای مادران متأهل یا مادرانی که به صورت مشترک در یک خانواده زندگی می‌کنند و ۴۱۶۰ شیلینگ اتریش (معادل ۳/۰۲ یورو) در روز برای مادران غیرمتأهل می‌شود.

● بیکاری

گروه جمعیتی کشاورزان در اتریش فاقد پوشش بیمه بیکاری هستند.

۲. صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش فرمایان

صندوق بیمه اجتماعی گروه جمعیتی صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش فرمایان مسئولیت پوشش بیمه‌ای کلیه صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش فرمایان شاغل در کشور یا افرادی را که به نحوی از انحا در مشاغل آزاد فعالیت دارند و کسب درآمد کنند، به عهده دارد. خدمات و تعهدات صندوق بیمه اجتماعی صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش فرمایان شامل پوشش بیمه درمان و

ایام بارداری و همچنین بیمه‌های ازکارافتادگی، بازنشستگی و بازماندگان (فوت) نیز می‌شود. به‌طور کلی گروه مذکور، تحت پوشش بیمه اجباری خدمات بیمه‌ای قرار دارند و در موارد حذف پوشش اجباری، بیمه‌شده می‌تواند به صورت اختیاری به ادامه پوشش بیمه‌ای خود اقدام کند.

۲-۱. نحوه تأمین منابع مالی

منابع مالی بیمه درمان صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش‌فرمایان به صورت کامل از طریق حقیقه پرداختی بیمه‌شدگان تحت پوشش تأمین می‌شود. نرخ حقیقه درمان‌گروه مذکور بالغ بر ۸/۹ درصد درآمد مشمول مالیات فرد بیمه‌شده است که تا سقف درآمد ماهانه به میزان ۵۱,۸۰۰ شیلینگ اتریش (معادل ۳,۷۶۴ یورو) قابل وصول است. نرخ حقیقه غرامت دستمزد ایام بیماری و بارداری بالغ بر ۴/۴ درصد درآمد مشمول مالیات فرد بیمه‌شده بوده که تا سقف درآمد ماهانه به میزان ۵۱,۸۰۰ شیلینگ اتریش (معادل ۳,۷۶۴ یورو) تعیین شده است.

منابع مالی بیمه‌های ازکارافتادگی، بازنشستگی و بازماندگان (فوت) به میزان ۴۰/۴ درصد از طریق حقیقه‌های وصولی، ۵۵/۳ درصد از طریق کمکهای دولت و ۴/۳ درصد از محل سایر عواید حاصل می‌شود. نرخ حقیقه مذکور بالغ بر ۱۵ درصد درآمد مشمول مالیات بیمه‌شده بوده که تا سقف درآمدی ماهانه ۵۱,۸۰۰ شیلینگ اتریش (معادل ۳,۷۶۴ یورو) محاسبه و اخذ می‌شود. برای پوشش خدمات بیمه حوادث ناشی از کار و بیماریهای شغلی مبلغ مقطوعی بالغ بر ۱,۰۷۲ شیلینگ اتریش (معادل ۷۸ یورو) در سال تعیین شده و بیمه‌شدگان می‌توانند مازاد بر مبلغ مذکور نیز به صورت اختیاری اقدام به بیمه تکمیلی کنند.

۲-۲. پوشش بیمه‌ای

● ازکارافتادگی

کلیه صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش‌فرمایان، تحت پوشش تعهدات بیمه ازکارافتادگی نظام عام بیمه ازکارافتادگی کشور بوده، با این تفاوت که صرفاً وقوع ازکارافتادگی مبنای برخورداری از مزایای بیمه‌ای محسوب نمی‌شود، بلکه بیمه‌شده باید بر اساس تشخیص کمیسیون پزشکی مربوط ازکارافتاده کلی تلقی شود و به صورت مستمر قادر به ادامه فعالیت شغلی خود نباشد.

● بازنشستگی

کلیه مقررات و خدمات مرتبط با بیمه بازنشستگی گروه جمعیتی صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش‌فرمایان تابع مقررات نظام عام بیمه بازنشستگی کشور بوده و مغایرتی ندارد.

● بازماندگان (فوت)

در چارچوب مقررات بیمه بازماندگان (فوت)، همسر بیمه شده متوفی می تواند به صورت اختیاری از مزایای متعلقه مستمری بازماندگان استفاده کند یا درخواست کند که فعالیت شغلی همسر خود را ادامه دهد. در چنین حالتی پرداخت بیمه بازماندگان به همسر متوفی متوقف می شود و کلیه سوابق بیمه ای بیمه شده متوفی به عنوان سوابق بیمه ای همسر وی احتساب و در محاسبات آتی مستمری متعلقه وی نیز منظور خواهد شد.

● درمان و ایام بارداری

کلیه تعهدات بیمه درمان برای صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش فرمایان در چارچوب مقررات عمومی بیمه درمان کشور صورت می پذیرد. مشابه تعهدات موضوعه برای گروه جمعیتی کشاورزان، کلیه صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش فرمایان باید ۲۰ درصد از هزینه های درمانی را به عنوان سهم بیمه شده (فرانشیز) تقبل کنند. به آن دسته از بیمه شدگانی که سقف درامدی مبنای وصول حق بیمه آنان از مبلغ ۶۲۱,۶۰۰ شیلینگ (معادل ۴۵,۱۷۳ یورو) در سال تجاوز کند، در ازای ارائه خدمات درمانی (غیرنقدی)، پرداخت نقدی در ازای ارائه صورت حسابهای پزشکی صورت می گیرد، مشروط به آنکه بیمه شده به پزشکان و مؤسسه های طرف قرارداد صندوق بیمه ای مراجعه کرده باشد. همچنین ارائه تعهدات مربوط به بیمه ایام بارداری در چارچوب ضوابط و مقررات عمومی کشور انجام پذیر بوده، با این تفاوت که دریافت خدمات مذکور مشمول سهم بیمه شده (فرانشیز) نیست. به طور کلی برای بیمه شدگانی که در ایام بارداری بسر می برند، فرد کمکی جایگزین (جانشین شغلی) منظور می شود و هزینه های مربوط نیز توسط صندوق بیمه ای قابل پرداخت است.

● غرامت دستمزد ایام بیماری و بارداری

پرداخت مزایای بیمه غرامت دستمزد ایام بیماری به گروه جمعیتی صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش فرمایان منوط به طی دوره انتظار بوده که بالغ بر ۶ ماه است. بدین ترتیب بیمه غرامت دستمزد پس از انقضای ۳ روز اول بیماری تا مدت حداکثر ۲۶ هفته قابل پرداخت است. میزان غرامت دستمزد ایام بیماری برابر است با ۸۰ درصد مبلغ حق بیمه پرداختی ماهانه فرد بیمه شده تقسیم بر ۳۰ روز. همچنین پرداخت غرامت دستمزد ایام بارداری مستلزم طی دوره انتظار

نیست. شایان ذکر است که در ازای پرداخت مزایای تکمیلی جایگزین فرد کمکی (جانشین شغلی)، مبلغی بالغ بر ۳۰۹ شیلینگ اتریش (معادل ۲۲ یورو) در روز برای یک دوره زمانی معین (۸ هفته قبل و ۸ هفته بعد از زایمان بیمه‌شده) به عنوان مزایای مکمل قابل پرداخت است. در مواردی که زایمان بیمه‌شده با مشکلات خاص همراه باشد، دوره پرداخت به ۱۲ هفته قابل افزایش است.

● مراقبت و پرستاری

تعهدات مربوط به بیمه مراقبت و پرستاری در چارچوب ضوابط و مقررات نظام عام در کشور صورت می‌گیرد و پرداخت مزایای مربوط از طریق منابع تخصیص‌یافته دولت فدرال (مرکزی) و دولتهای ایالتی اتریش (منابع عمومی) تأمین مالی می‌شود.

● حوادث ناشی از کار و بیماریهای شغلی

کلیه صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش‌فرمایان، در چارچوب مقررات عمومی نظام بیمه حوادث ناشی از کار و بیماریهای شغلی تحت پوشش خدمات مذکور قرار دارند و خدمات و تعهدات مذکور نیز شامل حال آنان می‌شود.

● کمک عائله‌مندی

کلیه صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش‌فرمایان از مزایای کمک عائله‌مندی در چارچوب مقررات و ضوابط عمومی کشور برخوردارند. علاوه بر این کلیه صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش‌فرمایان، استحقاق دریافت مزایای تکمیلی جایگزینی فرد کمکی (جانشین شغلی) در برابر صندوق بیمه‌ای و در چارچوب مزایای مراقبت و پرستاری از فرزند نورسیده را دارند.

مزایای مذکور پس از انقضای دوره جایگزینی فرد کمکی (جانشین شغلی) و تا پایان سن ۱۸ ماهگی فرزند نورسیده بیمه‌شده قابل پرداخت است و بالغ بر ۹۴ شیلینگ اتریش (معادل ۶/۸۳ یورو) در روز برای مادران متأهل یا مادرانی که به صورت مشترک در یک خانواده زندگی می‌کنند و ۴۱/۶۰ شیلینگ اتریش (معادل ۳/۰۲ یورو) برای مادران غیرمتأهل می‌شود.

● بیکاری

در اتریش گروه جمعیتی صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش‌فرمایان فاقد پوشش بیمه بیکاری هستند. از تاریخ ۱۹۹۸/۸/۱ آن دسته از شاغلان مزد و حقوق‌بگیری که تحت پوشش بیمه اجباری قرار داشته و اقدام به ادامه فعالیت در مشاغل آزاد نکرده باشند، می‌توانند به صورت اختیاری تحت پوشش خدمات بیمه بیکاری قرار گیرند.

فرانسه

نظام بیمه اجتماعی مشاغل آزاد در فرانسه تابع مقررات خاص خود است. گروه جمعیتی کشاورزان، تحت پوشش قوانین و مقررات صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان قرار داشته و می‌توانند نزد هر یک از صندوق‌هایی که صلاحیت آنان به تأیید صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان رسیده باشد، از خدمات بیمه درمان برخوردار شوند. مقررات مشابهی نیز برای گروه جمعیتی صاحبان حرف و مشاغل آزاد خویش‌فرمایان در فرانسه حکمفرماست که طی آن گروه مذکور می‌توانند از پوشش بیمه درمان و ایام بارداری برخوردار گردند. به‌علاوه، گروه جمعیتی صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش‌فرمایان نیز حق انتخاب آزاد صندوق‌های بیمه درمان را که صلاحیت آنان به تأیید رسیده باشد، دارا هستند. در ارتباط با پوشش بیمه‌های بازنشستگی، از کارافتادگی و فوت نیز سیستم‌های مستقلی برای هر یک از گروه‌های جمعیتی صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش‌فرمایان به‌طور جداگانه پیش‌بینی شده است.

۱. کشاورزان

در نظام بیمه‌های اجتماعی کشاورزان فرانسه، کلیه کشاورزان، صاحبان بنگاه‌های کشاورزی (خویش‌فرمایان کشاورز) و همچنین آن دسته از خانواده آنان که در بنگاه‌های مذکور اشتغال به کار دارند، تحت پوشش بیمه اجباری قرار دارند، مشروط به آنکه درآمد آنان از حداقل درآمد مشمول حق بیمه تعیین شده کمتر نباشد.

۱-۱. نحوه تأمین منابع مالی

- حق بیمه گروه جمعیتی صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش‌فرمایان روستایی در فرانسه متناسب با درآمد گروه مذکور تعیین می‌شود. در حال حاضر نرخ حق بیمه متعلقه به شرح زیر است:
- نظام ویژه موسوم به AMEXA: شامل خدمات بیمه‌ای، نظیر بیمه درمان، از کارافتادگی و مزایای ایام بارداری با نرخ ۸/۱۳ درصد تا میزان ۶ برابر حداقل سقف درآمد سالانه مشمول حق بیمه اجباری. سقف درآمد مشمول حق بیمه از تاریخ ۱ ژانویه ۲۰۰۰ میلادی بالغ بر ۱۴۷۰۰ فرانک فرانسه (برابر ۲,۲۴۱ یورو) در ماه و ۱۷۶,۴۰۰ فرانک فرانسه (برابر ۲۶,۸۴۲ یورو) در سال بالغ می‌شود.
 - بیمه بازنشستگی با نرخ ۸/۴۴ درصد + ۳/۲۰ درصد تا میزان ۶ برابر حداقل سقف درآمد سالانه مشمول حق بیمه و همچنین ۱/۲۹ درصد براساس درآمد حاصل از فعالیت‌های کشاورزی

- بیمه بازماندگان (فوت) با نرخ ۵/۸۵ درصد براساس درآمد حاصل از فعالیتهای کشاورزی
 - مزایای کمک عائله‌مندی با نرخ ۴/۳۶ درصد براساس درآمد حاصل از فعالیتهای کشاورزی
- علاوه بر نرخ‌های حق‌بیمه فوق که به صورت سالانه از طریق مقامات کشوری در سطح ملی تعیین و جهت اجرا بخشنامه می‌شود، نرخهای مکمل دیگری نیز توسط مقامات محلی منظور می‌شود که حسب دستورالعمل‌های اجرایی منطقه‌ای، قابلیت اجرایی دارند. گروه جمعیتی کشاورزان در فرانسه باید مشابه سایر شاغلان کشور (کارگران و کارمندان)، نسبت به تقبل عوارض و مالیاتهای اجتماعی، موسوم به CSG و همچنین سهم مربوط به بازپرداخت دیون تأمین اجتماعی، موسوم به CRDS، مشارکت کنند.

۱-۲. پوشش بیمه‌ای

● ازکارافتادگی

یکی از شرایط اصلی برخورداري از مزایای بیمه ازکارافتادگی داشتن حداقل ۶۰ سال سن است. به علاوه، بیمه‌شده باید به تشخیص کمیسیون‌های مربوط ازکارافتاده کامل تلقی شود یا براساس مدارک پزشکی اثبات کند که توان اشتغال به کار وی در مشاغل کشاورزی حداقل به میزان $\frac{2}{3}$ کاهش یافته است. بیمه‌شده باید قبل از وقوع ازکارافتادگی، حداقل ۱۲ ماه، در نظام ویژه AMEXA سابقه پرداخت حق‌بیمه داشته باشد. مستمری بیمه ازکارافتادگی به صورت مقطوع قابل پرداخت بوده و میزان آن در حال حاضر بالغ بر ۲۳,۶۱۴ فرانک فرانسه (برابر ۳,۵۴۱ یورو) به‌طور سالانه برای ازکارافتادگی کلی، و ۱۳,۹۳۷ فرانک فرانسه (برابر ۲,۱۲۵ یورو) سالانه برای ازکارافتادگی غیرکلی (جزئی) می‌شود. به‌علاوه در مواردی که فرد ازکارافتاده برای انجام امور جاری خود نیازمند کمک و مراقبت شخص ثالثی باشد، علاوه بر مبلغ مستمری ازکارافتادگی، کمک هزینه‌ای به مبلغ ۶۸,۷۱۲,۲۱ فرانک فرانسه (معادل ۱۰,۴۷۵ یورو) به صورت سالانه به فرد مستمری‌بگیر تخصیص می‌یابد.

● بازنشستگی

شرط برخورداري از مستمری بازنشستگی برای گروه جمعیتی کشاورزان دارا بودن حداقل ۶۰ سال سن در زمان درخواست بازنشستگی است. پرداخت مستمری کامل به بیمه‌شده تحت پوشش مستلزم دارا بودن حداقل ۱۵۰ فصل (برابر ۳۳ سال) سابقه پرداخت حق‌بیمه به صندوق

مربوط است. همچنین مستمری بازنشستگی گروه جمعیتی کشاورزان شامل مبلغی مقطوع به میزان ۱۸۰۲۱ فرانک فرانسه (معادل ۲۷۴۷ یورو) در سال و با منظور داشتن سوابق پرداخت حق بیمه فرد بازنشسته (۱۵۰ فصل) و همچنین مبلغی به نسبت سالهای پرداخت حق بیمه است. میزان مستمری مذکور از حاصل ضرب ارزش پولی امتیاز مستمری مکتسبه در زمان درخواست مستمری (سال جاری) با جمع امتیازات مکتسبه بیمه شده طی سالهای اشتغال به کار، محاسبه و تعیین می شود.

● بازماندگان (فوت)

شرط اصلی برخورداری همسر مستمری بگير تحت پوشش از مزایای بیمه بازماندگان (فوت)، دارا بودن حداقل ۵۵ سال سن در زمان فوت بیمه شده اصلی و حداقل ۲ سال سابقه ازدواج با وی است. علاوه بر این، بیمه شده متوفی باید در زمان فوت از مزایای مستمری بیمه های اجتماعی برخوردار باشد یا حداقل به مدت یک فصل (سه ماه) پرداخت حق بیمه خود را پرداخت کرده باشد. میزان مستمری بازماندگان (فوت) برابر است با ۵۴ درصد مبلغ آخرین مستمری دریافتی از سوی بیمه شده متوفی یا مبلغ مستمری که بیمه شده متوفی استحقاق دریافت آن را داشته است.

تعهدات مربوط به بیمه بازماندگان (فوت) با شرایط مقررات عمومی بیمه بازماندگان انطباق دارد.

● درمان و ایام بارداری

تعهدات بیمه درمان برای گروه جمعیتی کشاورزان در چارچوب قوانین و مقررات عمومی نظام بیمه درمان برای سایر شاغلان کشور انجام می پذیرد. براساس مقررات مذکور هر یک از بیمه شدگان باید سهمی (فرانشیز) بالغ بر ۳۰ درصد در ارتباط با خدمات سرپایی (ویزیت پزشکان) و ۲۰ درصد در ارتباط با خدمات بستری (بیمارستانی) را شخصاً تقبل کنند. خدمات درمانی مربوط به ایام بارداری نیز بدون تقبل هزینه (فرانشیز)، رأساً توسط صندوق بیمه ای مربوط پرداخت می شود.

● غرامت و دستمزد ایام بیماری و بارداری

در چارچوب ضوابط و مقررات بیمه درمان، بیمه غرامت دستمزد ایام بیماری و بارداری به گروه

جمعیتی کشاورزان تعلق نمی‌گیرد. در ارتباط با بیمه ایام بارداری نیز برای یک دوره حداقل ۷ روزه و حداکثر ۵۶ روزه هزینه دستمزد فرد جانشین بیمه‌شده از سوی صندوق مربوط تقبل می‌شود، تا از این طریق بار مالی بخشی از هزینه‌های تحمیل‌شده، به بنگاه کشاورزی محل اشتغال بیمه‌شده کاهش یابد. در موارد استثنایی دوره مذکور می‌تواند تا ۹۸ روز تمدید شود.

● مراقبت و پرستاری

در فرانسه نظام خاصی در ارتباط با پوشش بیمه مراقبت و پرستاری برای گروه جمعیتی کشاورزان پیش‌بینی نشده است.

● حوادث ناشی از کار و بیماریهای شغلی

براساس مقررات موجود، کلیه کشاورزان در فرانسه باید خود را در برابر خطرهای ناشی از حوادث کار و بیماریهای شغلی و همچنین سایر حوادث (غیر ناشی از کار) به صورت اجباری تحت پوشش بیمه قرار دهند.

دامنه تعهدات بیمه‌ای شامل پرداخت هزینه‌های پزشکی، هزینه‌های توان‌بخشی و سایر کمکهای لازم، بدون مشارکت مالی بیمه‌شده (فرانشیز) می‌شود. به علاوه، در صورت وقوع حوادثی که منجر به ازکارافتادگی کلی فرد بیمه‌شده نیز شود، اقدام به پرداخت مستمری ازکارافتادگی خواهد شد.

کمک عائله‌مندی

پرداخت مزایای کمک عائله‌مندی به گروه جمعیتی کشاورزان براساس قوانین و مقررات نظام عام برای سایر گروههای جمعیتی کشور تعیین شده و مغایرتی ندارد. همچنین مزایای مذکور توسط صندوق‌های بیمه اجتماعی کشاورزان تقبل و پرداخت می‌شود.

بیکاری

پوشش بیمه بیکاری شامل حال گروه جمعیتی کشاورزان در فرانسه نمی‌شود.

۲. صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش‌فرمایان

کلیه گروههای جمعیتی صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش‌فرمایان در فرانسه باید نسبت

به ثبت نام در یکی از مؤسسه‌های بیمه اجتماعی و همچنین تعیین حق بیمه متعلقه شخصاً اقدام کنند.

گروه‌های شغلی زیر نیز به صورت اجباری تحت پوشش بیمه‌های اجتماعی قرار دارند:

- صاحبان مشاغل آزاد و خویش فرمایانی که فعالیت شغلی آنان در صنف رسمی مربوط به ثبت رسیده است و همچنین اعضای خانواده آنان که به نوعی نزد بیمه شده اصلی اشتغال به کار داشته باشند.
- کلیه اشخاصی که دارای بنگاه تجاری (شرکت) یا سایر مشاغل معاملاتی و تجاری بوده و فعالیت شغلی آنان مستلزم قوانین مربوط به ثبت شرکت‌ها یا به نحوی مشمول مقررات پرداخت مالیات بر درآمد شرکت‌هاست.

۲-۱. نحوه تأمین منابع مالی

- نرخ حق بیمه خدمات بیمه درمان و مزایای بارداری بالغ بر $\frac{6}{5}$ درصد بوده که $\frac{6}{6}$ درصد آن تا سقف درآمد مشمول حق بیمه بالغ بر ۱۷۹,۴۰۰ فرانک فرانسه (معادل ۲۷,۳۴۹ یورو) و $\frac{5}{9}$ درصد آن تا میزان ۵ برابر سقف درآمد مشمول حق بیمه بالغ بر ۸۹۷,۰۰۰ فرانک فرانسه (معادل ۱۳۶,۷۴۷ یورو) قابل محاسبه است.
- نرخ حق بیمه بازنشستگی بالغ بر $\frac{16}{35}$ درصد تا سقف درآمد مشمول حق بیمه تعیین شده است. علاوه بر آن کلیه صاحبان حرف و مشاغل آزاد باید به صورت اجباری نسبت به بیمه تکمیلی بازنشستگی به مأخذ ۶ درصد درآمد مکتسبه حداکثر تا سقف چهار برابر درآمد مشمول حق بیمه، اقدام کنند.
- خویش فرمایان تابع مقررات اجباری بیمه تکمیلی بازنشستگی نیستند، ولی باید برای همسران تحت تکفل خود اقدام به بیمه بازنشستگی تکمیلی با نرخ $\frac{2}{5}$ درصد به مأخذ درآمد حاصله تا سقف یک سوم درآمد مشمول حق بیمه و همچنین $\frac{3}{95}$ درصد به مأخذ بخشی از درآمد خود تا سقف یک سوم درآمد مشمول حق بیمه کنند.
- گروه جمعیتی خویش فرمایان در فرانسه باید سالانه مبلغ ۸۶۸ فرانک فرانسه (معادل ۱۳۲ یورو) به عنوان حق بیمه برای پوشش خطرهای ناشی از ازکارافتادگی و مبلغ ۳۲ فرانک

فرانسه (معادل ۴/۸۸ یورو) برای خطرهای ناشی از فوت پرداخت کنند، در حالی که پوشش بیمه‌ای مذکور برای گروه صاحبان حرف و مشاغل آزاد بر پایه ۲ درصد درآمد فرد بیمه‌شده در چارچوب سقف تعیین شده درآمد مشمول حق بیمه تعیین شده است.

● نرخ حق بیمه برای پوشش مزایای کمک عائله‌مندی گروه جمعیتی صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش‌فرمایان نیز به‌طور مساوی بر مبنای ۵/۴ درصد کل درآمد سالانه آنان محاسبه و تعیین می‌شود.

گروه جمعیتی صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش‌فرمایان باید مشابه سایر شاغلان کشور (کارگران و کارمندان)، نسبت به تقبل عوارض و مالیاتهای اجتماعی، موسوم به CSG و همچنین سهم مربوط به بازپرداخت دیون تأمین اجتماعی، موسوم به CRDN مشارکت کنند.

۲-۲- پوشش بیمه‌ای

● ازکارافتادگی

شرایط برخورداری از بیمه ازکارافتادگی برای صاحبان حرف و مشاغل آزاد دارا بودن حداقل ۶۰ سال سن، حداقل یک سال سابقه پرداخت حق بیمه و همچنین پرداخت حق بیمه متعلقه در موعدهای مقرر و قطع اشتغال به مدت ۹۰ روز است.

میزان مستمری ازکارافتادگی گروه مذکور در سال نخست برابر است با ۵۰ درصد و در سالهای بعدی ۳۰ درصد متوسط درآمد سالانه بیمه‌شده تا سقف درآمد مشمول حق بیمه طی سه سال گذشته. در مواردی که بیمه‌شده به صورت مستمر دچار ازکارافتادگی کامل نشده باشد، میزان مستمری وی بالغ بر ۵۰ درصد درآمد سالانه وی تا سقف درآمد مشمول حق بیمه تعیین خواهد شد. شرط برخورداری گروه جمعیتی خویش‌فرمایان (اعم از خویش‌فرمایان صنفی یا تجاری) از مزایای بیمه ازکارافتادگی، ارائه گواهی کمیسیون پزشکی مبنی بر ازکارافتادگی کامل و مستمر وی بوده، به صورتی که بیمه‌شده قادر به انجام هیچ نوع اشتغالی نباشد. میزان مستمری

ازکارافتادگی بیمه‌شدگان خویش‌فرما بالغ بر ۴۰,۸۰۴ فرانک فرانسه (معادل ۶,۲۲۱ یورو) در سال است. در صورتی که مستمری‌بگیر ازکارافتادگی اعم از صاحبان حرف و مشاغل آزاد یا خویش‌فرمایان، برای انجام امور روزانه و معیشتی خود نیازمند کمکهای مراقبتی شخص ثالثی باشند، علاوه بر مبلغ مستمری ازکارافتادگی، مزایای ویژه‌ای بالغ بر ۷۰,۵۷۴,۰۹۹ فرانک فرانسه (معادل ۱۰,۷۵۹ یورو) برای کمکهای مراقبتی دائمی قابل پرداخت خواهد بود.

● بازنشستگی

کلیه قوانین و مقررات مربوط به بیمه بازنشستگی صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش‌فرمایان با مقررات مشابه در نظام بازنشستگی عمومی کشور مطابقت داشته، به طوری که برای محاسبه مستمری بازنشستگی طی مدت زمان پرداخت حق‌بیمه از سال ۱۹۷۳ میلادی به بعد، از فرمول بازنشستگی نظام عمومی استفاده می‌شود.

تفاوت اساسی میان نظام بازنشستگی صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش‌فرمایان در فرانسه اجرای تعهدات بیمه بازنشستگی تکمیلی به صورت اجباری برای گروه جمعیتی صاحبان حرف و مشاغل آزاد است که براساس امتیازات مکتسبه از سوی بیمه‌شده محاسبه و قابل پرداخت است، در صورتی که در نظام بیمه بازنشستگی خویش‌فرمایان، صرفاً پوشش بیمه بازنشستگی تکمیلی برای همسران تحت تکفل پیش‌بینی شده است.

● بازماندگان (فوت)

شرایط برخورداری گروه جمعیتی صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش‌فرمایان از مزایای بیمه بازماندگان (فوت) با شرایط و مقررات عمومی بیمه بازماندگان در فرانسه مطابقت داشته و مغایرتی ندارد.

همسر بیمه‌شده متوفی در صورتی از مزایای بیمه بازماندگان برخوردار خواهد شد که دارای حداقل ۵۵ سال سن بوده و در زمان برقراری مزایا حداقل به مدت ۲ سال با بیمه‌شده اصلی ازدواج کرده باشد. مستمری بازماندگان (فوت) پایه همسر بیمه‌شده متوفی برابر است با ۵۴ درصد مبلغ مستمری که بیمه‌شده متوفی استحقاق دریافت آن را در زمان حیات داشته است.

● درمان و ایام بارداری

در فرانسه کلیه صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش‌فرمایان نیز تحت پوشش نظام عمومی بیمه درمان قرار دارند و از مزایای مربوط (خطرهای ناشی از بیماری و بارداری) برخوردارند. بدین ترتیب خدمات و تعهدات بیمه‌داران گروه جمعیتی مذکور کاملاً با خدمات قابل ارائه در نظام عمومی بیمه درمان فرانسه مطابقت دارد.

● غرامت و دستمزد ایام بیماری و بارداری

کلیه صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش‌فرمایان می‌توانند در صورت بستری شدن در بیمارستان، با احتساب سه روز دوره انتظار، و همچنین در صورت ابتلا به بیماری یا حادثه دیدگی، با احتساب هفت روز دوره انتظار، از مزایای بیمه غرامت دستمزد ایام بیماری استفاده کنند. برخورداری از مزایای بیمه غرامت دستمزد ایام بیماری و بارداری منوط به عضویت بیمه‌شده در یکی از صندوق‌های بیمه‌ای گروه مشاغل آزاد در زمان وقوع بیماری یا حادثه است. به علاوه، بیمه‌شده باید حق بیمه متعلقه را در موعدهای مقرر پرداخت کرده باشد. پرداخت مزایای غرامت دستمزد ایام بیماری طی یک سال و با منظور داشتن یک دوره زمانی ۹۰ روزه امکان‌پذیر است.

میزان مزایای غرامت دستمزد ایام بیماری و بارداری برابر است با $\frac{1}{72}$ متوسط درآمد سالانه مبنای پرداخت حق بیمه فرد بیمه‌شده طی ۳ سال گذشته.

حداکثر مزایای پرداختی غرامت دستمزد ایام بیماری و بارداری $\frac{1}{72}$ سقف درآمد مشمول حق بیمه است که در حال حاضر این مبلغ بالغ بر ۲۴۹ فرانک فرانسه (معادل ۳۸ یورو) بوده و حداقل مزایای پرداختی $\frac{1}{72}$ چهل درصد سقف درآمد مشمول حق بیمه است که بالغ بر ۱۰۰ فرانک فرانسه (معادل ۱۵ یورو) به صورت روزانه می‌شود.

در چارچوب مقررات مربوط به مزایای ایام بارداری، کلیه صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش‌فرمایان زن استحقاق دریافت مبلغ مقطوعی را به عنوان مزایای زایمان دارا هستند که بالغ بر ۱۴۹۵۰ فرانک فرانسه (معادل ۲۲۷۹ یورو) در قبال تولد هر فرزند و ۷۴۷۵ فرانک فرانسه (معادل ۱۱۴۰ یورو) برای موارد فرزندخواندگی است. علاوه بر این، بیمه‌شدگان مذکور استحقاق دریافت مبلغ مقطوعی را به عنوان مزایای هفتگی دارند، مشروط به اینکه زن بیمه‌شده

به مدت ۳۰ روز متوالی به صورت مستمر به طور کامل از انجام فعالیتهای شغلی خودداری و استراحت کند. میزان مزایای مقطوع هفتگی مذکور در حال حاضر بالغ بر $\frac{1}{6}$ درآمد پایه مبنای محاسبه حق بیمه است.

● مراقبت و پرستاری

در فرانسه نظام خاصی در ارتباط با پوشش بیمه مراقبت و پرستاری برای گروه جمعیتی صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش فرمایان پیش‌بینی نشده است.

● حوادث ناشی از کار و بیماریهای شغلی

در فرانسه بیمه حوادث ناشی از کار و بیماریهای شغلی برای گروه جمعیتی صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش فرمایان به صورت اجباری اجرا نمی‌شود. کلیه افراد گروههای جمعیتی مذکور می‌توانند به صورت اختیاری اقدام به عقد قرارداد بیمه‌ای در چارچوب مقررات و تعهدات قانون بیمه حوادث ناشی از کار و بیماریهای شغلی مشاغل غیر آزاد (کارگران و کارمندان) کنند و از مزایای بیمه‌ای مربوط برخوردار شوند.

● کمک عائله‌مندی

مزایای کمک عائله‌مندی پرداختی به صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش فرمایان در فرانسه مشابه سایر گروههای اجتماعی تعیین شده و منابع آن از طریق صندوقهای نظام عام تأمین اجتماعی تأمین مالی می‌شود.

● بیکاری

در نظام بیمه‌های اجتماعی صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش فرمایان فرانسه مزایای بیمه بیکاری منظور نشده است.

یونان

در یونان از تاریخ ۱ ژانویه ۱۹۹۸ میلادی کلیه کشاورزان شاغل تحت پوشش حمایت‌های پایه بیمه‌های اجتماعی براساس مشارکت در پرداخت حق بیمه متعلقه قرار داشته و سازمان

بیمه‌های اجتماعی روستاییان موسوم به OGA مسئولیت این فعالیت بیمه‌ای را به عهده دارد. به علاوه، از ابتدای سال ۱۹۹۹ میلادی تلاشهایی به عمل آمده تا صندوقهای مختلف بیمه‌های اجتماعی مربوط به صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش‌فرمایان، در یک صندوق مشترک موسوم به OAEE با یکدیگر ادغام شوند. صندوقهای بیمه‌ای اصلی در این ارتباط عبارتند از: صندوق بیمه اجتماعی صاحبان حرف و مشاغل آزاد موسوم به TEBE، صندوق بیمه اجتماعی خویش‌فرمایان موسوم به TAE و بالاخره صندوق بیمه اجتماعی رانندگان برون‌شهری موسوم به TSA.

۱. کشاورزان

کلیه شاغلان بخش کشاورزی شامل خویش‌فرمایان روستایی، شاغلان کارگاه‌های روستایی، دامداران، کسندوکاران و ماهیگیران از اعضای تحت پوشش سازمان بیمه اجتماعی روستاییان یونان (OGA) محسوب می‌شوند. همچنین کلیه اعضای وابسته به مؤسسه‌ها و نهادهای مذهبی که در حرفه‌های کشاورزی اشتغال دارند، می‌توانند به صورت اختیاری تحت پوشش خدمات بیمه‌ای قرار گیرند. به علاوه، نظام بیمه‌ای مذکور قابل تعمیم برای آن دسته از صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش‌فرمایان که در مناطقی که جمعیت آن کمتر از ۵۰۰۰ نفر یا شهرهایی که جمعیت آن کمتر از ۲۰۰۰ نفر است، بسر می‌برند. آن دسته از افرادی که در مناطق یا شهرهای مذکور تحت پوشش حمایت‌های بیمه اجتماعی سایر صندوقها یا سازمانها هستند (سازمان بیمه‌های اجتماعی IKA برای مزد و حقوق‌بگیران و سازمان بیمه‌های اجتماعی OAEE برای صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش‌فرمایان) از این قاعده مستثنی هستند.

بیمه اجتماعی کشاورزان در یونان اجباری است. کلیه اعضای خانواده بیمه‌شدگان اصلی تحت پوشش بیمه اجتماعی قرار دارند و از پرداخت حق بیمه معافند. خدمات بیمه‌های اجتماعی کشاورزان شامل بیمه درمان (تعهدات غیرنقدی)، بیمه ایام بارداری (تعهدات نقدی و غیرنقدی)، بیمه مراقبت و پرستاری، بیمه ازکارافتادگی، بیمه بازنشستگی و بازماندگان (فوت) و بالاخره بیمه حوادث ناشی از کار است.

۱-۱. نحوه تأمین منابع مالی

منابع مالی بیمه اجتماعی کشاورزان در یونان مبتنی بر پرداخت حق بیمه از سوی بیمه‌شده و همچنین مشارکت (سهام) دولت است.

۱-۲. پوشش بیمه‌ای

● ازکارافتادگی

شرایط برخورداری از مزایای بیمه ازکارافتادگی کشاورزان در یونان به ترتیب ذیل است:

- در صورتی که بیمه‌شده حداقل به مدت یک سال به دلیل ازکارافتادگی قادر به کار نباشد و میزان (درجه) ازکارافتادگی به بیش از ۶۷ درصد بالغ شود.
- در صورتی که بیمه‌شده حداقل به مدت ۵ سال سابقه پرداخت حق بیمه داشته، مشروط بر اینکه ۲ سال از مدت مذکور ازکارافتاده تلقی شده باشد.
- بیمه‌شده حداقل به مدت ۱۵ سال تمام، سابقه پرداخت حق بیمه داشته باشد.

● بازنشستگی

شروط اصلی برخورداری از بیمه بازنشستگی کشاورزان در یونان داشتن حداقل ۶۵ سال سن و ۱۵ سال سابقه پرداخت حق بیمه است.

● بازماندگان (فوت)

شرایط برخورداری از مزایای بیمه بازماندگان (فوت) برای همسر و فرزندان تحت تکفل بیمه‌شده به شرح زیر است:

- بیمه‌شده متوفی باید در زمان فوت در دوران بازنشستگی بسر برده باشد.
- همسر بیمه‌شده متوفی نباید مستمری دیگری دریافت کند.
- همسر بیمه‌شده متوفی باید فقط در بخش کشاورزی اشتغال به کار داشته باشد.
- سن فرزندان مجرد بیمه‌شده متوفی نباید به بیش از ۱۸ سال باشد.

● درمان و ایام بارداری

در سیستم بیمه درمان کشاورزان در یونان کلیه خدمات درمانی شامل معاینات سرپایی، دندانپزشکی، خدمات بستری (بیمارستانی)، کمکهای دارویی، پروتز، اروتز و همچنین روان‌درمانی ارائه می‌شود، مشروط به آنکه خدمات مذکور فقط در بیمارستانهای بخش دولتی یا

در کلینیک‌های طرف قرارداد سازمان بیمه‌های اجتماعی کشاورزان عرضه شده باشد. ضوابط و مقررات مزبور قابل تعمیم به خدمات مرتبط با ایام بارداری بیمه‌شدگان نیز است.

● غرامت دستمزد ایام بیماری و بارداری

در نظام بیمه اجتماعی کشاورزان یونان پرداخت غرامت دستمزد ایام بیماری پیش‌بینی نشده است. براساس ضوابط مربوط، برای ایام بارداری بیمه‌شدگان تحت پوشش مزایایی منظور شده که از جمله می‌توان به پرداخت مقطوع ۵۰,۰۰۰ درهم یونان (برابر ۱۴۷ یورو) به عنوان کمک بارداری و همچنین مبلغ ۲۰,۰۰۰ درهم یونان (برابر ۵۹ یورو) به عنوان مزایای زایمان اشاره کرد. به علاوه، در سیستم پرداخت‌های کوتاه‌مدت سازمان بیمه اجتماعی روستاییان یونان مبلغ ۱۴۴,۴۰۰ درهم یونان (برابر ۴۲۴ یورو) بابت هزینه‌های کفن و دفن قابل پرداخت است.

● مراقبت و پرستاری

در سیستم بیمه اجتماعی کشاورزان در صورتی که بیمه‌شده به عنوان ازکارافتاده کلی تشخیص داده شود، مستمری متعلقه وی به میزان ۵۰ درصد قابل افزایش خواهد بود. به علاوه، بیمه‌شدگانی که به کورچشمی مبتلا شوند از افزایش مستمری بازنشستگی نیز برخوردار می‌شوند. همین‌طور به آن دسته از بیمه‌شدگانی که دچار فلج نخاعی گردند، برای یک بار مبلغ ۱۳۹,۸۰۰ درهم یونان (برابر ۴۱۰ یورو) به عنوان کمک‌هزینه مراقبت و پرستاری پرداخت می‌شود.

● حوادث ناشی از کار و بیماریهای شغلی

شرط برخورداری از مزایای بیمه حوادث ناشی از کار برای بیمه ازکارافتادگی کشاورزان یونانی داشتن حداقل یک روز سابقه پرداخت حق‌بیمه در زمان وقوع حادثه در محل کار بیمه‌شده است. در مواردی که بیمه‌شده دچار حادثه خارج از محل کار شود، شرط برخورداری از مزایای مذکور، دارا بودن حداقل نیمی از سوابق بیمه‌ای مورد نیاز در ارتباط با بیمه ازکارافتادگی است.

● کمک عائله‌مندی

پرداخت مزایای کمک عائله‌مندی به گروه جمعیتی کشاورزان در یونان مشروط به آن است که فرد بیمه‌شده از مستمری بازنشستگی یا مستمری ازکارافتادگی برخوردار باشد. در چنین حالتی مستمری بیمه‌شده در صورت داشتن همسر به میزان ده درصد و برای فرزندان تحت تکفل از یک تا حداکثر سه فرزند، به میزان ۸، ۱۰ و ۱۲ درصد قابل افزایش است.

● بیکاری

بیمه بیکاری شامل حال گروه جمعیتی کشاورزان در یونان نمی‌شود.

۲. صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش‌فرمایان

کلیه صاحبان حرف و مشاغل آزاد، خویش‌فرمایان و رانندگان برون‌شهری در آینده به صورت اجباری تحت پوشش سازمان جدیدی تحت عنوان سازمان بیمه اجتماعی مشاغل آزاد، موسوم به OAEF قرار خواهند گرفت. در نظام بیمه اجتماعی مشاغل آزاد خدماتی نظیر درمان (تسهلات غیرنقدی)، ایام بارداری (تسهلات نقدی و غیرنقدی)، مراقبت و پرستاری، ازکارافتادگی، بازنشستگی، بازماندگان (فوت) و حوادث ناشی از کار پوشش داده می‌شوند.

۲-۱. نحوه تأمین منابع مالی

منابع مالی بیمه اجتماعی مشاغل آزاد در یونان مبتنی بر پرداخت حق بیمه از سوی بیمه‌شده و همچنین مشارکت (سهم) دولت است. کلیه اعضای خانواده تحت تکفل بیمه‌شده نیز تحت پوشش خدمات بیمه‌ای قرار دارند و از پرداخت حق بیمه معافند. نرخ حق بیمه متعلقه براساس طبقه‌بندی‌های بیمه‌ای متفاوت است. همچنین سهم حق بیمه آن دسته از بیمه‌شدگانی که تا تاریخ ۳۱ دسامبر ۱۹۹۲ میلادی تحت پوشش بیمه اجتماعی قرار داشته‌اند، توسط خود آنان پرداخت می‌شود، در صورتی که افرادی که از تاریخ ۱ ژانویه ۱۹۹۳ میلادی به بعد به جمع بیمه‌شدگان می‌پیوندند، تنها $\frac{2}{3}$ حق بیمه متعلقه را پرداخت می‌کنند و $\frac{1}{3}$ باقیمانده آن را دولت متقبل می‌شود.

۲-۲. پوشش بیمه‌ای

● ازکارافتادگی

شرط برخورداری از بیمه ازکارافتادگی برای آن دسته از بیمه‌شدگانی که پس از تاریخ ۱ ژانویه ۱۹۹۳ تحت پوشش بیمه اجتماعی قرار گرفته‌اند، با توجه به میزان (درجه) ازکارافتادگی بیمه‌شده که نوسان آن به ترتیب بالغ بر ۵۰، ۶۷ تا ۸۰ درصد است و همچنین با منظور داشتن سابقه پرداخت حق بیمه به شرح زیر است:

- حداقل ۱ سال سابقه پرداخت حق بیمه برای بیمه‌شدگان تا سن ۲۱ سالگی
- حداقل ۵ سال سابقه پرداخت حق بیمه، مشروط به اینکه ۲ سال از مدت مذکور ازکارافتاده تلقی شده باشد.
- دارا بودن حداقل ۱۵ سال سابقه پرداخت حق بیمه، بدون منظور داشتن دوره زمانی پرداختها
- عدم احتساب سابقه زمانی پرداخت حق بیمه برای آن دسته از بیمه‌شدگانی که دچار حوادث ناشی از کار شده باشند.

محاسبه میزان مستمری ازکارافتادگی گروه جمعیتی مشاغل آزاد متکی بر سالهای پرداخت حق بیمه (سوابق بیمه‌ای) آنان است، به طوری که در ازای هر سال پرداخت حق بیمه، ۱/۷۱۴ درصد از درآمدهای حاصل از حق بیمه برای تعهدات مذکور منظور می‌شود. به علاوه، میزان مستمری ازکارافتادگی با توجه به میزان (درجه) ازکارافتادگی افراد مذکور متفاوت است. در حال حاضر حداقل میزان مستمری ازکارافتادگی بالغ بر ۶۷,۸۳۴ درهم یونان (۱۹۹ یورو) و حداکثر مستمری مذکور بالغ بر ۷۰۳,۵۸۸ درهم یونان (۲۰۶۵ یورو) است.

• بازنشستگی

- شرط برخورداری از مزایای بیمه بازنشستگی برای آن دسته از بیمه‌شدگانی که پس از تاریخ ۱ ژانویه ۱۹۹۳ به عضویت بیمه اجتماعی پذیرفته شده‌اند، به شرح زیر است:
- حداقل دارا بودن سابقه پرداخت حق بیمه به مدت ۱۵ سال در زمان رسیدن به سن ۶۵ سالگی
 - حداقل دارا بودن سابقه پرداخت حق بیمه به مدت ۱۵ سال پس از رسیدن به سن ۶۰ سالگی، مشروط بر آنکه ۲/۵ سال آن طی مدت ۵ سال قبل از درخواست بازنشستگی قرار گرفته باشد.
 - حداقل دارا بودن ۵۵ سال سن برای زنان بیمه‌شده، مشروط به آنکه بیمه‌شده دارای فرزندان صغیر یا معلول بوده و حداقل از ۲۰ سال سابقه پرداخت حق بیمه برخوردار باشد.
- محاسبه میزان مستمری بازنشستگی گروه جمعیتی مشاغل آزاد متکی بر سالهای پرداخت حق بیمه (سوابق بیمه‌ای) آنان بوده و به ازای هر سال پرداخت حق بیمه، ۱/۷۱۴ درصد درآمدهای حاصل از حق بیمه برای تعهدات مذکور منظور می‌شود. همچنین میزان مستمری بازنشستگی افراد بیمه‌شده با توجه به میزان (درجه) ازکارافتادگی افراد مذکور متفاوت است. در حال حاضر حداقل میزان مستمری بازنشستگی بالغ بر ۶۷,۸۳۴ درهم یونان (برابر ۱۹۹ یورو) و حداکثر مستمری مذکور بالغ بر ۷۰۳,۵۸۸ درهم یونان (برابر ۲۰۶۵ یورو) است.

● بازماندگان (فوت)

شرایط برخورداری از مزایای بیمه بازماندگان (فوت) برای آن دسته از بیمه‌شدگانی که پس از تاریخ ۱ ژانویه ۱۹۹۳ به عضویت بیمه اجتماعی پذیرفته شده‌اند، به شرح زیر است:

- بیمه‌شده متوفی باید حداقل برای مدت زمانی که در ارتباط با برخورداری از بیمه ازکارافتادگی پیش‌بینی شده است، دارای سوابق پرداخت حق‌بیمه باشد.
 - سهم پرداخت مستمری متعلقه به افراد تحت تکفل متوفی به ترتیب برای همسر بیمه‌شده ۵۰ درصد و برای هر یک از فرزندان وی ۲۵ درصد مبلغ مستمری متوفی است. جمع میزان پرداختی مستمری بازماندگان به افراد تحت تکفل متوفی نباید در هر صورت از ۱۰۰ درصد مبلغ مستمری متوفی بیشتر و از ۸۰ درصد آن کمتر باشد.
- در حال حاضر حداقل میزان مستمری بازماندگان (فوت) بالغ بر ۳۳,۹۱۷ درهم یونان (۱۰۰ یورو) و حداکثر مستمری مذکور بالغ بر ۷۰۳,۵۸۸ درهم یونان (۲۰۶۵ یورو) است.

● درمان و ایام بارداری

شرط برخورداری از مزایای بیمه درمان برای گروه جمعیتی مشاغل آزاد داشتن حداقل ۴ ماه سابقه پرداخت حق‌بیمه (دوره انتظار) است. در صورت داشتن شرایط مذکور بیمه‌شده می‌تواند از خدمات درمانی نظیر معاینات سرپایی، کمکهای دارویی، خدمات دندانپزشکی، خدمات بستری (بیمارستانی)، خدمات آزمایشگاهی، اروتز و پروتز برخوردار شود. به‌علاوه، برای تولد فرزند بیمه‌شده مبلغ ۲۱۰,۰۰۰ درهم یونان (برابر با ۶۱۶ یورو) به صورت مقطوع قابل پرداخت است و در موارد خاص نیز بخشی از هزینه‌های مربوط به دوران بارداری تقبل می‌شود.

● غرامت دستمزد ایام بیماری و بارداری

در نظام بیمه اجتماعی صاحبان حرف و مشاغل آزاد، خویش‌فرمایان و رانندگان برون‌شهری یونان پرداخت غرامت دستمزد ایام بیماری پیش‌بینی نشده است. تنها در مواردی که فرد بیمه‌شده دچار حادثه ناشی از کار شده باشد، بجز ارائه خدمات بیمه درمان (تعهدات غیرنقدی)، به مدت حداکثر ۴ ماه، ماهانه مبلغی به عنوان غرامت دستمزد به وی پرداخت می‌شود. میزان غرامت دستمزد مزبور برابر است با سه برابر میزان حق‌بیمه ماهانه‌ای که بیمه‌شده در زمان وقوع حادثه به سازمان بیمه‌ای پرداخت کرده است.

به‌علاوه کلیه هزینه‌های درمانی آن دسته از بیمه‌شدگانی که به دلیل بیماری از خدمات دیالیز

استفاده می‌کنند، به بیماریهای مزمن مبتلا هستند یا دچار حوادث خاصی شده‌اند، توسط سازمان بیمه‌ای تقبل می‌شود. همچنین در صورت فوت بیمه‌شده، مبلغ ۳۰۰,۰۰۰ درهم یونان (برابر ۸۸۰ یورو) به عنوان کمک هزینه کفن و دفن قابل پرداخت است. کلیه مستمری‌بگیران تحت پوشش صرفاً در چارچوب ضوابط و تعهدات سازمان بیمه اجتماعی مزد و حقوق‌بگیران، موسوم به IKA، از مزایای بیمه درمان (تعهدات غیرنقدی) و غرامت دستمزد ایام بیماری و بارداری (تعهدات نقدی) برخوردارند.

● مراقبت و پرستاری

در سیستم بیمه اجتماعی صاحبان حرف و مشاغل آزاد، خویش‌فرمایان و رانندگان برون‌شهری یونان در صورتی که بیمه‌شده به عنوان ازکارافتاده کلی تشخیص داده شود، مستمری متعلقه وی به میزان ۵۰ درصد قابل افزایش خواهد بود. به‌علاوه، بیمه‌شدگانی که به کورچشمی مبتلا می‌شود از افزایش مستمری بازنشستگی برخوردار خواهند شد. همچنین به آن دسته از بیمه‌شدگانی که دچار فلج نخاعی شوند، برای یک بار مبلغ ۱۳۹,۸۰۰ درهم یونان (برابر ۴۱۰ یورو) به عنوان کمک هزینه مراقبت و پرستاری پرداخت می‌شود.

● حوادث ناشی از کار و بیماریهای شغلی

در ارتباط با پرداخت مزایای بیمه حوادث ناشی از کار و بیماریهای شغلی لازم است به بخش مربوط به مزایای غرامت دستمزد ایام بیماری و بارداری مراجعه شود.

● کمک عائله‌مندی

پرداخت مزایای کمک عائله‌مندی به گروه مشاغل آزاد مشروط به این است که فرد بیمه‌شده از مستمری بازنشستگی یا مستمری ازکارافتادگی برخوردار باشد. در چنین حالتی مستمری بیمه‌شده در صورت داشتن فرزندان تحت تکفل تا حداکثر سه فرزند، به میزان ۸، ۱۰ و ۱۲ درصد قابل افزایش است.

● بیکاری

بیمه بیکاری شامل حال گروه جمعیتی صاحبان حرف و مشاغل آزاد، خویش‌فرمایان و رانندگان برون‌شهری (مشاغل آزاد) در یونان نمی‌شود.

نظام بیمه‌های اجتماعی کشاورزان، صاحبان حرف و مشاغل آزاد و خویش‌فرمایان در ۶ کشور از کشورهای جامعه اروپا

کشور	نوع بیمه	ارکان اجباری		بازرسی		بازماندگان (زوت)		مدان و نام برداری		مزایای برداری		مراقت و یوستادی		سوابد نامی بزرگ و پیمانهای فصلی		کفک و مالیاتی		بیماری
		بیمه اجباری	بیمه اختیاری	بیمه اجباری	بیمه اختیاری	بیمه اجباری	بیمه اختیاری	بیمه اجباری	بیمه اختیاری	بیمه اجباری	بیمه اختیاری	بیمه اجباری	بیمه اختیاری	بیمه اجباری	بیمه اختیاری	بیمه اجباری	بیمه اختیاری	
آلمان	کسالت‌زدان	X	-	X	-	X	-	X	-	X	-	X	-	X	-	X	-	-
	مؤمنان آزاد و مؤمنان فرمایان	X	-	X	-	X	-	X	-	X	-	X	-	X	-	X	-	-
	مؤمنان آزاد	X	-	X	-	X	-	X	-	X	-	X	-	X	-	X	-	-
اسپانیا	کسالت‌زدان	X	-	X	-	X	-	X	-	X	-	X	-	X	-	X	-	-
	مؤمنان آزاد و مؤمنان فرمایان	X	-	X	-	X	-	X	-	X	-	X	-	X	-	X	-	-
ایتالیا	کسالت‌زدان	X	-	X	-	X	-	X	-	X	-	X	-	X	-	X	-	-
	مؤمنان آزاد و مؤمنان فرمایان	X	-	X	-	X	-	X	-	X	-	X	-	X	-	X	-	-
اتریش	کسالت‌زدان	X	-	X	-	X	-	X	-	X	-	X	-	X	-	X	-	-
	مؤمنان آزاد و مؤمنان فرمایان	X	-	X	-	X	-	X	-	X	-	X	-	X	-	X	-	X
فرانسه	کسالت‌زدان	X	-	X	-	X	-	X	-	X	-	X	-	X	-	X	-	-
	مؤمنان آزاد و مؤمنان فرمایان	X	-	X	-	X	-	X	-	X	-	X	-	X	-	X	-	-
یونان	کسالت‌زدان	X	-	X	-	X	-	X	-	X	-	X	-	X	-	X	-	-
	مؤمنان آزاد و مؤمنان فرمایان	X	-	X	-	X	-	X	-	X	-	X	-	X	-	X	-	-

*. غرامت دستمزد فقط برای ایام بارآوری است و برای بیماری غرامت دستمزد پیش‌بینی نشده است.